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Abstract
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The paper's purpose is to analyze the relationship between leadership and decision-making for the sustainable
development of organizations. Both components are considered very important processes in organizational
management. Leadership and decision-making effectiveness are directly related to the leadership siyle applied by
organizational leaders.

For research purposes, the study has adopted a combined methodology, using secondary and tertiary data that are
compared with primary data collected in place from the managers/leaders in different organizations in Kosovo. As a
tool for the data collection, a questionnaire was drafted and as well we did use semi-structured interviews in several
cases.

Based on research, the results have shown that the leadership styles with the lowest applicability are autocratic and
laissez-faire style, simultaneously these two styles have influenced low decision-making effectiveness, while the
most applied leadership style is liberal style followed by democratic style. The application of liberal and democratic
style has influenced the increase of decision-making effectiveness in organizations. Also, it has been proven that
there is a pasitive relationship belween staff participation in organizational processes. such as problem solving and
decision-making, and decision-making effectiveness.

Key words: leadership, leadership styles, decision-making, effectiveness, managerfeader.

1. Introduction

Leadership and decision-making are processes that are
considered to be vital in the operations of any organization,
society and country (Ejimabo, 2015). In a world whose
complexity is increasing rapidly, making better decisions
becomes an increasingly demanding task for
managers/leaders of companies, government agencies, for
many other decision-makers and policy-makers (Brunelli,
2015). Leadership is always an attractive topic for researchers,
academics and organizations because it is famous for its
power to influence and is the main tool that leaders and
organizations use to ensure a competitive advantage in the
market (Albejaidi, 2020). Leadership occurs at all levels within
an organization (Dorgham & Al-Mahmoud, 2013). Managers, in
their roles as leaders, are faced with organizational decisions
that affect organizational policies and procedures every day.
Leaders are expected to make decisions that will ultimately
affect all levels of the organization and beyond (customers and
society at large) (Eberlin & Tatum, 2008). Decision-making is
the essence of management (Robbins & Coulter, 2018) so
managers and leaders are judged by their decisions that lead
to success or failure (Eberlin & Tatum, 2008). They are
required to exercise effective leadership that leads to effective
decision-making. Effective leadership is demonstrated by the
participation of staff in decision-making, the philosophy of the
organization and the leaders style (Dorgham & Al-Mahmoud,
2013). In the face of a rapidly changing society, both the public

and private sectors are experiencing gaps that need to be filled
by effective leadership styles and effective decision-making
(Uzonwanne, 2015). Detyré kryesore né lidership dhe
vendimmarrje éshté gjetia e ményrave pér t& inkurajuar
punonjésit né té gjitha nivelet pér t& marré vendime mé té mira
né emér té organizatés né negociata dhe mé gjeré (Shonk,
2023).

The purpose of this paper is to examine the correlation
between leadership styles and decision-making effectiveness
in the context of managerial roles. Effective leadership and
decision-making skills are essential qualities for competent
leaders and managers. Thus, this study aims to provide a
comprehensive analysis of the most frequently utilized
leadership styles in Kosovo and their impact on decision-
making effectiveness. By investigating these factors, this
research can provide valuable insights for individuals seeking
to improve their leadership and decision-making abilities, as
well as for organizations locking to enhance the performance
of their management teams.

Research Questions

Which leadership styles are
managers/leaders in Kosovo?

mostly applied by

Which leadership styles bring more effectiveness in
decision-making?
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V. Vendimi hyn né fuqi dit&n e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-s&

Prof. Ass. Dr. Emine Abdyji# ,\/_\...‘.“‘,.,*

Qﬂ%f”m/“ 5%

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses s& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturg, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit t& [T-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.



il

o
ey




SHKENSES P
27 DHEEXHOLOG ISt L

TPy, REPUBUIA § KOSOVES % : g

i IVERSITET /7

| | Rerusuka kosova i!.l:uviiuzlnu = &
- ‘\ [ MINISTRIA € ARSIMIT, ~naxh zexa- b4 5

REKTCRATI

NETRE:- TR T 4 4 2 Hr. i fag/ Br. str/ Ne. pg 14 Ei

Data/ Datum am:éiﬂif Zoéﬁ Peji [ Fui
Universiteti “Haxhi Zeka” Pe)& S

Formulari pér Aplikim pér Mbéshtetje né Publikime né Revista

Informata pér aplikuesin /

Emri dhe mbiemri | Avdullah Robaj  / LM
Data e lindjes 31.05.1962 /

Titulli / grada Prof.Dr. ' /
shkencore

Njésia akademike | Fakulteti Juridik

(UHZ)

Fusha(t) e E Drejta Publike

specializimit

hulumtues

E-mail avdullah.robaj@unhz.eu

Numri i telefonit 044-966-965

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

Historical Development of the Judiciary in Kosovo

Autorét e punimit

Avdullah Robaj; Veton Robaj

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

X ’ Autor i paré l Autor korrespodent 'Autor i dyte

Emri i revistés

Historia et ins — rivista di storia giuridica dell “eta medievale e moderna

Indeksimi i revistés?

SCOPUS

Vegeza pér tek fagja
informuese pér
revistén

www._historiaetius.eu-25/2024

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor? Nése
| po, specifikoni.

JO

Annex 1: Foto

! Vetém punimet ¢ publikuara né revista t& indeksuara n& Web of Science dhe Scopus do t& mbéshtetet.




}/26/24, 3:50 PM
'

num. 25

rivista di storia giuridica dell'eta
medievale e moderna

Num. 25 - June 2024

Early publication - Anticipazioni

Avdullah Robaj - Veton Robaj, Historical Development of the Judiciary in Kosova, 1 May 2024 - BDF

Alessandro Agri, Il delirio di persecuzione e I"amore muto dei monomaniaci casti nel carteggio Vincenzo Ingo-Cesare
Lombroso (1883-1895) - 1 April 2024 - PDF

Gavino Scala, La tradizione manoscritta dello Speculum legatorum (c. 1279) di Guillaume Durand: prolegomena
all’edizione critica - 15 March 2024 - PDF

Paolo Marchetti, Catene del corpo e catene dell’anima. Breve storia del reato di plagio nell’esperienza giuridica
jtaliana - 15 February 2024 - PDF

Angela Santangelo Cordani, Il parroco e la parrocchia nel sistema medievale dei benefici ecclesiastici (a propasito di
Brigitte Basdevant-Gaudemet, L'évéque, le prétre et la paroisse au Moyen Age (Vie-Xllle siécle), Paris, Les Editions
du Cerf, 2023) - 1 February 2024 - PDF

Elisabetta D’Amico, In occasione di un caso ottocentesco di violenza sulle donne: perizie, Lombroso e il Dottor Ry. -
1 February 2024 - PDF

Mouhamadou Ba, L'inalienabilité de la terre en droit coutumier africain - 1 February 2024 - PDF

Alessandro Dani, Livorno e gli immigrati: una vicenda singolare nell’Italia di Antico Regime - 15 January 2024 - PDF
Gaetano Antonio Gualtieri, Auctoritas, ius e storia nel Diritto Universale di Giambattista Vico - 15 December 2023
- BDE

Alarico Barbagli, La Regia Giunta di Giurisdizione dei Ducati di Parma, Piacenza e Guastalla alla fine dell’Antico
Regime. Un supremo dicastero per la politica ecclesiastica - 15 December 2023 - PDE

Elisabetta D’Amico, In occasione di un caso ottocentesco di violenza sulle donne: ben'zie, Lombroso e il Dottor Ry. -
1 February 2024 - PDE '

ww.historiaetius.eu/num-25.himl

mn



SHTOICAT

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejé, dt.

Deklaraté nén betim

ok,
Uné %C/L{ C{C} o deklaroj nén betim mé pérgiegjési efike, morale dhe

disiplinore se pér k&té& punim pgr t& cilin po apliko] pér mbéshtetje financiare prané grupit pér
kérkime shkencore né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, nuk jam mbéshtetur financiarishi nga
ndonjé institucion fjetér. '

Nénsjierimi i aplikuesit

10






Sort by

Article
Historical Development of the Judiciary in Kosovo 0
Robaj, A, Robaj, V.

, 2024, 2024(25)

Citations






T

-

S

L

1 | REPUBLIA € KOSOVES UNIVERSITETI /ﬁ:—; \
| | REPUBLIKA KOSOVA UNIVERZIET M‘m
) | MINISTRIA E ARSIMIT, ~HAXHI TEKA" \\h L2
A I
~ /‘

SHKENCES PEJE
DHE TEKNOLOG JISE

o

REKTORATI

Ni /) Br. ! No, _Z_é_iZQJ ‘ Nr, i fag/ Br. str/ No. pg E;

:2 g 9 ;) - 2 é 7 ,
Data | Gatum | Data: > 4 4 Pejo | Poé

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Gjyloehare Murati, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor ftitull "The internal and external factors: EU contestation in Kosovo as a Peripheral
Country™ ne revistén Krytyka Prawa e indeksuar ne SCOPUS (Q2). K&shill Drejtues né mbledhjen e
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Description of the hitherto unknown female of
Rhyacophila siparantum Ibrahimi, Bilalli & Kudini¢, 2021
(Trichoptera: Rhyacophilidae) from Kosovo
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Abstract

The hitherto unknown female of Riyacophila siparanum Torahimi. Bilalli & Kuéinié, 2021 is described. In
addition. some ecological notes about this rare species of Kosove are provided. The female genitalia of R
siparantun are very similar to those of Rivacophila hirticornis McLachlan, 1879 (known from numerous locations
in Europe) and Rinacoplile sclmidinarica Urbanie, Frusnik & Malicky, 2000 {known only from Slovenia and
Croatia). The female genitalia of Rinacophila siparannion can be easily distinguished from both species by its
rounded apical part of segment VIIT on ventral view. along with other morphological differences.

Key words Balkans. endemic species. aquatic insects, caddisflies, biodiversity. description. taxonomy.

Introduction

Species of the family Rhyvacophilidae play a crucial role in food webs of freshwater ecosystems, serving
as vital components of aquatic biodiversity. They are frequently utilized as bioindicators due to their
sensitivity to environmental changes. Therefore, comprehensive documentation of their biodiversity and
understanding all life stages of different species is imperative for effectively utilizing their ecosystem
services (Holzenthal er al. 2015: Morse er al. 2019).

Over the vears, there has been a significant increase in knowledge about the species of this
family in the Balkan Peninsula, with numerous new species being described (Ibrahimi er a/. 2021; Olah
2010: Olih & Beshkov 2016: Olah er al. 2022: Valladolid er al. 2020, 2022). In this regard the
knowledge about the caddisfly fauna of Kosove has significantly increased during the past decade

£ 2024 The Author(s). This is an opea access articls distributed under the terms of the Creative Conmmons Atiribution License (CC BY'), which
permuls unrestricted use, distnbution, and reproduction in any medium, providad the origmal awthor and scurce ars creditad
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DESCRIPTION OF FEMALE OF RHVACOPHILA SIPARANTUM

Valladolid. M.. Kudini¢. M.. Arauzo, M.. Cerjanec, D., Cuk, R., Dorda. B.A., Lodovici. O.. Stani¢-
Kostroman. S.. Vudkovié, I. & Rev. L. (2020) The Rinacophila fasciata Group in Croatia and
Bosnia and Herzegovina: Rinacophila f fasciata Hagen. 1839 and the description of Two new
subspecies, Rlwacophila fasciara delici Kutini¢ & Valladolid (ssp. nov.) from Croatia and
Bosnia and Herzegovinaand Rinacophila fasciara vireceki Valladolid & Kugini¢ (ssp. nov.)
from Bosnia and Herzegovina (Trichoptera: Rhyacophilidae). Zoetava. 4885 (1). 51-75.

Zivié, L. Markovié, Z. & Brajkovi¢, M. (2002) First check list of Serbian Trichoptera. Folia historico-
naruralia Musei Matraensis. 26, 269-277.
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Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka “ Pej&, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor fitull "Money talks: A holistic and longitudinal view of the budget basket in the face of
climate change and sustainable finance matters' ne revistén Ekonomika e indeksuar né SCOPUS
(Q2). K&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, morri k&té:

VENDIM

Kérkimore Shkencore té& UHZ-sé& ref.nr. 844/24.

Yendimi hyn né& fugi ditén e né&nshkrimit.
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APROVOHET kérkesa Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj pér publikimin e punimit me ftitull "Money
talks: A holistic and longitudinal view of the budget basket in the face of climate change and
sustainable finance matters” ne revistén Ekonomika e indeksuar né SCOPUS (Q2).

Shuma e aprovuar pér mbéshietje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né

SCOPUS, Q2, &shté né shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari

Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.
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Informata pér aplikuesin

7

Emri dhe mbiemri Enkeleda Lulaj ” ,///é/;é-/// ;é[ %}
Data e lindjes 29.11.1986 - &

Titulli / grada shkencore Prof.Ass. (Dr.Sc.)

Njésia akademike (UHZ) . Fakulteti i Biznesit

Fusha(t) e specializimit hulumtues Financa dhe Kontabilitet

Posta elektronike Enkeleda.lulai@unhz.eu

Numri i telefonit 049-353-912

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit Money Talks: A Holistic and Longitudinal View of the Budget Basket
in the Face of Climate Change and Sustainable Finance Matters

Autorét e punimit Enkeleda Lulaj

Roli i aplikuesit né

punim (né revisté x | Autoriparé | x |Autor korrespodent Autor i dyté

shkencore)

Emri i revistés Ekonomika

Indeksimi i revistés' Scopus (Q2)

Vegéza pér tek fagja https:/iwww.journals.vu.ltfekonomika/article/view/

informuese pér https://doi.org/10.15388/Ekon.2024.103.1.6

revistén

A jeni mbéshtetur JO

financiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor?

Nése po, specifikoni.

e
' Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara né Web of Science dhe Scopus do t& mbéshteten.



Informata pér Konferencén shkencore | performanceén artistike

Titulli i konferencés
shkencore/performancés
artistike?

Autorét e punimit/performancés
artisitke®

A) Roli i aplikuesit né
performancé artisitke

Solist Mysafir

Korepetitor

B) Roli i aplikuesit né
konferencé

Prezantues | punimit né konferencé

Vegéza pér tek fagja informuese
pér konferencén apo
performancén

A jeni mbéshtetur financiarisht
nga ndonjé institucion tjetér
vendor? Nése po, specifikoni.

2 Konferencat dhe performancat e realizuara né vendet fginje t& Kosovés, nuk do t& mbéshteten.

3 Nése aplikoni pér mbéshtetje t& pjesémarrjes né perform

Nése aplikoni pér mbéshietje t& pjesémarrjes n& konferencé shkencore, plotésoni rubrikén B.

ancé artisitke, plotésoni njérin nga opcionet né rubrikén A.




SHTOJCAT

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejé, di.

Deklaraté nén betim

Une __GNMREAS )4 LULA)  dekiaroj nén betim mé pérgiegiési efike, mordle dhe
disiplinore se pér ké&té punim p‘é/r té cilin po aplikoj pér mbéshtetje financiare prané grupit pér
kérkime shkencore né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, nuk jam mbéshtetur financiarisht nga
ndonjé institucion tjetér.

Nénshkyimi i aplikuesit

£ /////44////é i

10



SCOpUS Preview : Q

Explore this author profile on Scopus Preview
View limited highlights of a Scopus-generated author profile with Scopus Preview. To view the complete profile,

check access through your organization. Learn more about Scopus profiles.

Check access

Lulaj, Enkeleda

@ Universiteti “Haxhi Zeka”, Peja, Serbia @ 57419925200 @ @ hitps://orcid.org/0000-0002-5325-3015

41

Citations by 28 documents

View all metrics » -

12 5
Documents h-index View h-graph

_,fv’;':i: Edlt proﬁ[e saes More

12 Documents Author Metrics Cited by 28 documents 0 Preprints 15 Co-Authors

0Topics 0 Awarded Grants

Note:

Scopus Preview users can only view an author’s last 10 documents, while most other features are disabled. Do
you have access through your institution? Check your institution’s access to view all documents and features.

12 documents

Exportall Save all to'list ' ' Sort by Date (newest) v

Article « Open access

Navigating Financial Frontiers in the Tourism Economies of Kosovo 0

and Albania during and beyond COVID-19 Citations
Lulaj, E., Tase, M., Gomes, C,, Cardoso, L.

Journal of Risk and Financial Management, 2024, 17(4), 142

Show abstract ~~ Related documents

Article « Open access
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REPUBLIKA E KOSOVES -
fal| REPUBLIKA KOSOVA UNIVERSITET) /‘.‘r o \‘
R . UNIVERLITET (1 [,
¥/ MINISTRIA E ARSIMIT, - - b P*

e HAXHI TEKA S
/ SHKEWCES PEIE v G
DHE TEKNOLOGJISE

REKTORATI

F Ni. I Br.1 No, 2 ié j Nr.ifag/ Br. str/ No. pg E

Data / Gatum/ Dm:Z_Z' 2 LS! 2 AB '2 4 Pejé | Peé

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

"HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues

Daté: 23.09.2024

Né bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Dr. Adem Dreshaj, pér mbé&shtetje financiare pé&r publikimin e punimit shkencor
fitull "Quality assessment through land use change, land surface temperature - An environmental
factors analysis " ne revistén Ecological Engineering & Environmental Technology e indeksuar ne
SCOPUS (Q3), Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, morri kété:

VENDIM

I APROVOHET Prof. Dr. Adem Dreshaj pér publikimin e punimit me fitull "Quality assessment

through land use change, land surface temperature - An environmental factors analysis " ne

revistén Ecological Engineering & Environmental Technology e indeksuar ne SCOPUS (Q3).

Il Shuma e aprovuar pér mbéshtetie financiare pér publikime shkencore t& publikuara né

SCOPUS, Q3, éshté né& shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 & Rregullores pér Veprimtari

Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé ref.nr. 8464/24.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses sé& KD-sé,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit té [T-s&,

Arkivés s& UHZ-sé,

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-s&

Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli

AL j
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Universiteti "Haxhi Zeka" ne Peje

Formulari pér aplikim p&r mb&shtetje financiare pér publikimin e Punimeve
Shkencore ne Revista Shkencore

Informata pér aplikuesit

oo 2 05 2024 - 7

Emri dhe mbiemri

Adem Dreshaj

Data e lindjes 19.02.1967
Titulli/grada shkencore Prof Dr.
Njesia akademike (UHZ) MTHM
Fusha(t) e specializimit Mjedis
hulumtues

Posta elektronike 300000

Numri i telefonit

+383 44 644 671

Informata per punimin shkencor

Emrii punimit

uality Assessment Through Land Use Change, Land
Surface Temperature — An Environmental Factors
Analysis

Autori/et e punimit

Adem Dreshaj 1, Nimet Orqusha 2*, Violeta Berlajolli
1, Arben Osmanaj 3

Rolii aplikuesit ne punim (ne
reviste shkencore)

X Autor i pare

Emri i revistes

Ecological Engineering & Environmental Technology

Indeksimi i revistes]2

Qs

Vegeza per tek fagja
informuese per revisten

http://www.ecoeet.com/Quality-Assessment-Through-
ILand-Use-Change-Land-Surface-Temperature-An-
[Environmental,187041,0,2.html

A jeni mbeshtetur financiarisht
nga ndonje institucion tjeter
vendor? Nese po. specifikoni.

JO

12 Vetém punimet e publikuara ne revista te indeksuara ne WEB OF SCIENCE dhe

SCOPUS do te mbéshteten.



SHTOJCAT

IAEan )
UHIVERSITET! - UNIVERSITY  UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™
GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejé, dt.

Deklaraté nén betim

uns HIEM D R SSH N )gexiaroj nen belim mé pérgiegiési efike, morale dhe

disiplinore se pér kété& punim pér té cilin po aplikoj pér mbéshtetje financiare prang grupit pér
kérkime shkencore né Universitetin “"Haxhi Zeka™ né Pejé, nuk jam mbéshietur financiarisht nga
ndonjé institucion fjetér.

Nénshkrimi i aplikuesit
—

S
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259, 5220 nermllIL]
Data | Datum / Dats: i L z_ Pojp/ Poc :

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA™

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

NE bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Stafufit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka “ Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Thélliza Latifi Sadrija, pér mbéshtetje financiare pér publikimin & punimit
shkencor fitull “The power of education: How individuals and organizations shape the future” ne
revisién Human Research in Rehabilitation e indeksuar ne SCOPUS (Q4). Ké&shilli Drejiues né
mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, morri kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa Prof. Ass. Dr. Thélliza Latifi Sadrija pér publikimin € punimit me titull “The
power of education: How individuals and organizations shape the future” ne revistén Human
Research in Rehabilitation e indeksuar ne SCOPUS (Q4).

II.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore té& publikuara né
SCOPUS, Q4, éshté né shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore té& UHZ-s& ref.nr. 846/24.

. Shérbimi financiar e proccedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues t& UHZ-sé

Prof. Ass..Dr. Emine Abdyi
g—z&/ﬂ .-’.’g!’u{
/ dl o8

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses s& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pé&r Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit t& IT-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.
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Universiteti "Haxhi Zeka" né Pejé

Formularl pér aplikim pé&r mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore né
Revista Shkencore / PJesémarrje né Konferenca Shkencore Ndérkombétare

Informata pér aplikuesit

Emri dhe mbiemri

Thélléza Latlfi Sadrija

Data e lindjes

13.02.1986

Titulli/grada shkencore

Grada shkencore-Dr.Sc

Thirja akademike -Prof.ass.dr

Njésia akademike (UHZ)

Fakulteti i Menaxhimit né Turiz€m Hotelieri dhe
Mjedis

Fusha(t) e specializimit hulumtues

Menaxhim

Posta elekironike

thelleza.latifi@unhz.eu

Numri i telefonit

049855502

Informata pér punimin shkencor

Emiri i punimit

The Power of Education: How Individuals and
Organizations Shape the Future

Autori/ét e punimit

Thélléza Latifi Sadrija, Alma Shehu Lokaj and Mersiha
Kalac

Roli i aplikuesit né punim (né revisté
shkencore)

EIAufor i paré I:I Autor korrespodent

Emri i revistés

Human Research in Rehabilitation (HRR)

Indeksimi i revistés!s

H-INDEX 3

SJR 2023 -Q4
0.12

Vegéza pér tek fagja informuese
pér revistén

hitps://human.ba/

6 Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara né WEB OF SCIENCE dhe SCOPUS do té

mbéshteten.

11



A jeni mbéshtetur financiarisht nga | -
ndonjé institucion tjetér vendor?

Nése po, specifikoni.

Informata pér konferencén shkencore ndérkombétar /performancén artistike

Titulll | konferencés
shkencore/performancés
artistike'?

Autorét e
punimit/perfermancés
artistike'®

A) Rolii aplikuesit né
performancén
artistike

|:|Solisf D Mysafir I:I Korepetitor

B) Rolil aplikuesit né
konferencé

D Prezantues i punimit né konferencé

Vegéza pér tek faqgja
informuese pér
konferencén apo
performancén

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga ndeonjé
institucion tjetér vendor?
Nése po, specifikoni.

17 Konferencat dhe performancat e realizuara né vendet fainje t& Kosovés, nuk do t& mbéshieten.

18 N&se aplikoni p&r mbéshtelje 1& pjesémarrjes né performancé artisitke, plotésoni njérin nga opsionet
n& rubrikén A. Nése aplikoni pér mbéshtefje 1€ pjesémarrjes né konferencé shkencore, plotésoni rubrikén

B.

12



SHTOJCAT

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejé, dt.

Deklaraté nén betim

Uné Thélléza Latifl Sadrija dekiaroj nén betim mé pérgjegjési etike, morale dhe disiplinore se
pér két& punim pér té cilin po aplikoj pér mbéshtetje financiare prané grupit pér kérkime
shkencore né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, nuk jam mbéshtetur financiarisht nga ndonjé
institucion tjetér.

Nénshkri sit

10



HUMAN RESEARCH IN REHABILITATION, 2024, 14(1): 94-106 94

TEACH DOI: 10.21554/hrr.042409
LEARN 0 @
8 (€0 @ © |
_—.[_- @ BY NC

INSTITUTE FOR HUMAN REHABILITATION

The Power of Education: How InF(‘li;riduals and Organizations Shape the
uture

Original scientific paper

Thélléza Latifi Sadrija, Alma Shehu Lokaj and Mersiha Kalac
University "Haxhi Zela", Pec/Pejé, Kosovo

Received: 2023/11/09
Accepted: 2023/01/21

Abstract

This article aims to explain and empirically prove that human resource management processes and
practices influence individual and organizational performance, significantly contributing to the
advancement of education in an organizational context. The reliability test was used to meastire the
level of internal consistency of the construct; Correlation analysis and OLS regression models were
used to test the hypothesis. Questionnaires were distributed to 607 employees from 41 companies.
The analysis shows that individual and organizational performance grew proportionally to the
human resources selection process. There was a strong correlation between individual performance
and education/training; a weak correlation between employee compensation and organizational
performance; and a moderate correlation between individual performance and career development.
Variables such as workforce competencies, motivation, and effective work structures had a strong
effect on organizational performance. Based on the findings, we strongly recommend and encourage
all companies in this study and beyond to develop a strategic plan to successfully guide their
employees and implement processes and practices that improve individual and organizational
performance, thus enhancing education in the business context. In the Balkan countries, especially
in Kosovo, there is a lack of research on human resource management practices and processes.
Therefore, this study will assist organizations in their efforts to improve HRM processes and practices,
contributing to a better understanding and implementalion of education strategies in arganizational
settings in this region.

Keywords: HRM processes and practices, individual performance, organizational

performance, education, future

Important in this paper is the Armstrong (2006) defined HR and (HRM)
objective which aims to highlight the management as: “for the management of
importance of human resource (HR) the most valuable asscts of an organization,
processes and practices for individual and which are the people who work individually
organizational performance. Since the and collectively and contribute to the goals, a
success of an organization depends on skills state-wise and coherent approach is used”.
and abilities, HR practices and processes Today, HRM-related issues are fundamental

play a crucial role in employee commitment.  to the economy of every country.

Correspondence to: Alma Shehu Lokaj, University *'Haxhi Zeka", Pec/Pejé, Kosovo
E-mail: alma.shehu@unhz.eu
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET!
“HAXHI ZEKA™

Késhilli Drejtues Daté: 25.09.2024

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “"Haxhi Zeka * Pejé, Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me dt. 19.09.2024, ka shgyrtuar k&rkesén lidhur me rekomandimin
e Senatit nr. Ref. 2310, dt. 23.09.2024, t& Prof. Dr. Sabiha Shala, dhe morri kété:

VENDIM

I APROVOHET rekomandimi i Senatit nr. Ref. 2310, dtf. 23.09.2024, pé&r Prof. Dr. Sabiha Shala, pér
shfryt&zimin e te drejtés pér pushim me pagesé pér vitin akademik 2024/2025, pérkatésisht
nga data 01.010.2024 deri 30.09.2025, lidhur me realizimin e projektit kérkimor "Integrimi
Evropian i Kosovés dhe Modelet Evropiane pér Mbrojtjien e Komuniteteve Jo- Shumicé”.

Il.  Obligohen Sherbimet Financiare gé& gjaté késaj periudhe konform nenin 164 pika 3 e Statutit
t& UHZ-sé gé ti paguhet paga e plot ¢do mudi.
. Neé kété periudhé kohore Prof. Dr. Sabiha Shala i lejohet mbajtjia € mésimit online.

V.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me daté 19.09.2024, &shté njoftuar lidhur me kérkesén nr.
ref. 2250 dt. 16.09.2024, e parashtruar nga Prof. Dr. Sabiha Shala gé &shté drejtuar ne senat pér
lejimin e shfrytézimit 1& drejtés pér pushim me pagés pér vitin akademik 2024/2025 pérkatésisht
nga data 01.010.2024 deri 30.09.2025, lidhur me realizimin e projektit kérkimor "Integrimi Evropian
i Kosovés dhe Modelet Evropiane pér Mbrojtjen e Komuniteteve Jo- Shumic&”. N& kété periudhé
kohore Prof. Dr. Sabiha Shala i lejohet mbajtia @ mésimit online.

Duke u bazuar né Statut iu ka dhéné e drejtfa gé & mos i ndalohet paga dhe té i lejohet redlizimi
i projektit kérkimor “Integrimi Evropian i Kosovés dhe Modelet Evropiane pér Mbrojtien e
Komuniteteve Jo- Shumicé&” né Universitetin e Frances.

Nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 1& k&tij vendimi.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-s&
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Kryesuesit pér Teknologji t& 'h_-’} om_'i_é]’c}[]'if
Arkivés. ] :
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né& bazé 1€ nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pej&, K&shilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, ka shgyrtuar kérkesén nr. Ref. 2040, dt. 22.08.2024,

dhe morri k&té:
VENDIM

. Aprovohet kérkesa nr. Ref. 2060, dt. 22.08.2024, Prof. Ass. Dr. Suada Ajdarpasic, Prof. Ass.
Dr. Mersiha Kalac Kacamakovic, profescresha ne Fakultetit e Biznesit, parashtruan kérkesé
pér mbéshtetje financiare pér vizité studimore né Universitetin e Sarajeves nga data 02 deri

06 shtator 2024.
II. Shuma e aprovuar 1,611 euro (rimbursim)
lll.  Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform dispozitave ligjore né fuqi.

V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur dt. 28.08.2024, ka
shgyrtuar nr. Ref. 2060, dt. 22.08.2024, Prof. Ass. Dr. Suada Ajdarpasic, Prof. Ass. Dr. Mersiha Kalac
Kacamakovic profescresha ne Fakultetit e Biznesit, parashtruan kérkesé pér mbéshtefje financiare
pér vizité studimore né Universitetin e Sarajeves nga data 02 deri 06 shtator 2024, géllimi i vizités
&shté&; realizimi 1 takimeve konsultative ndérmjet pérfagésuesve t& instituteve, shk&mbimi i
pérvojave dhe prakfikave ndérmiet instituieve t& US dhe UHZ-s&, rishikimi i mundé&sis&é sé
bashk&punimit né projekte té pérbashkéta, si dhe pérgatitjia e marréveshjeve t&€ mundshmen
bashk&punimi ndérmjet instituteve t& Universitetit & Saragjevés dhe Institufit pér Shkencé dhe Arte
t& UHZ-sé&. Shpenzimet e kalkuluar ne bazé té UA 2004/07 MSHP. Komisioni ka rekomanduar gé kjo

kérkesé 1€ aprovohet.




Késhilli Drejtues i UHZ, né mbledhjen e mbajtur me daté 19.09.2024 ka shgyrtuar raportin e
Komisionit pé&r shgyrtimin e kérkesave/ankesave drejtuar KD-s&, dhe Késhilli drejtues vendosi si né

dispozitiv t& kéfij vendim.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues t& UHZ-sé&
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses s& KD-s5&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesif t& [T-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.
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Date: 23.09.2024

Né bazé & nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit nr.04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka" né& Pejé,

Ké&shilli Drejtues i UHZ-s&, né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, morri ké&té:

VENDIM

I.  Themelohet komisioni pér plotésim ndryshim t& Rregullores nr. Ref. 2012/23 pér Rregullat

dhe Procedurat pér Zgjedhje e Pérgjithshme té Personelit Akademik dhe Jo Akademik né

UHZ.

Il. Komisioni ka né pérbérje k&ta anétaré:

Dr. Sc. Gentiana Gega - kryetare

Haki Tigani - anétar

Prof. Ass. Dr. Ylber Januzgj - anétar
Prof. Ass. Dr. Fisnik Morina - anétar

Jur. dip. Luan Lulgj - anétar

. Té& lartpérmendurit jané t&é obliguar gé gjaté ushtrimit t& detyrés t'i zbatojné t& gjitha

detyrat dhe pérgjegjésité t& cilat jané té pércaktuara me Statutin nr.04-V-622 1& UHZ-sé.

V. Vendimi hyn né& fugi n& ditén & nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesuese e Ké&shillit Drejfg@gfgp;‘“'f'

7 ~
P e #FOES

Kryesueses sé& KD-s&, Rektorit,
T& lartpérmendurve,

U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,
Kryesuesit t& IT,

Arkivés s& UHZ-sé.
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Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

N& bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 té Universitetit “Haxhi Zeka * Pejé, Késhilli
Drejfues né& mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, ka shgyrtuar ké&rkesén nr. Ref. 017, dt. 17.09.2024,
dhe morri kété:

VENDIM

. Aprovohet kérkesa nr. Ref. 017, dt. 17.09.2024 e parashfruar nga Prof. Ass. Dr. Suada
Ajdarpasic, pér Organizimin e dités s& boshnjakéve.

Il.  Shuma e aprovuar éshté 1,740.00 euro.
. K&tij vendimiibashkéngjitet kérkesa nr. Ref. 017, dt. 17.09.2024.

IV.  Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Ké&shilli Drejtues i UHZ-s&, me daté 19.09.2024, shqgyrtoj kérkesén nr. Ref. 017, df. 17.09.2024 e
parashfruar nga Prof. Ass. Dr. Suada Ajdarpasic, ku Instituti i Shkencés dhe Artit i Universitetit Haxhi
Zeka planifikon t& organizojé ligjérata me rastin e Dités s& Boshnjak&ve 1& Kosovés mé 27 shtator,
ku do t& marrin pjesé drejtorét e instituteve nga Universiteti | Sarajevés. Si t& ftuar special priten
drejtori i Institutit t& historisé, prof. dr. Sedad Beilija, dhe drejtori i institutit 1& gjuhés, prof. dr. Jasmin
HodZi¢, nga Universiteti i Sarajevés. Temat e ligigratave do t& jené "HISTORIJA BOSNJACKOG
NARODA" dhe "HISTORIJA BOSANSKOG JEZIKA". N& kété organizim do & marrin pjesé deri né 100
pjesémarrés, 2 prej té ciléve do té jené prezantues kryesoré né ligjérata, ndérsa pjesa tjietér do t&
jeté menaxhmenti i universitetit, personel akademik nga Departamenti i Gjuhé&s Boshnjake,
studentét dhe pérfagésues 1& komunitetit boshnjak. Pér organizimin e ké&tij akfiviteti nevojiten
mjete financiare né& vieré prej 1,740.00 €.

Késhilli drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij vendim.

Kryesuese e Késhillit Drejtues4€ UHZs&
Prof. Ass. Dr. Emip@é Aldyll -~
{’ WA —Troy

Y .

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares s& Pérgjithshme, Prorektorit P&, _( e
Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit té IT-sé dhe Arkivés s& UHZ-sé.
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PER: KESHILLI DREJTUES, UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

PROF. ASS. DR. SUADA AJDARPASIC

NGA: DREJTOR I INSTITUTIT PER SHKENCE DHE ARTE

LENDA: ORGANIZIMI I LIGJERATAVE

KERKESE
PER ORGANIZIMIN E DITES SE BOSHNJAKEVE 28. SHTATORI

Instituti i Shkencés dhe Artit i Universitetit Haxhi Zeka planifikon té organizojé ligjérata
me rastin e Dités s& Boshnjakéve té Kosovés mé 27 shtator, ku do té marrin pjesé drejtorét
e instituteve nga Universiteti i Sarajevés. Si té€ ftuar special priten drejtori i Institutit té
historisé, prof. dr. Sedad Beslija, dhe drejtori i institutit té gjuhés, prof. dr. ]asmm

Hodzi¢, nga Universiteti i Sarajevés.

Temat e ligjgratave do t& jené “HISTORIJA BOSNJACKOG NARODA” dhe
“HISTORIJA BOSANSKOG JEZIKA”.

Né kété organizim do t& marrin pjesé deri né 100 pjesémarrés, 2 prej té ciléve do té jené
prezantues kryesoré né ligjerata, ndérsa pjesa tjetér do té€ jeté menaxhmenti i universitetit,
personel akademik nga Departamenti i Gjuhés Boshnjake, studentét dhe pérfagésues té
komunitetit boshnjak.

Pér organizimin e kétij aktiviteti nevojiten mjete financiare né vleré prej 1,740.00 € me

shpérndarje si né vijim:

Akomodim 2 persona nga BH, 2 net&, 80 €
2*80€*2neté =320 €
Transport 2 persona nga BH, 100€ pér karburant

2*100€=200€

1 person nga Prizreni, 30 € pér karburant
1*30€=30¢€

Dreka 25 persona, 20 €

25*20€=500€




Pije (ujé, kafe) 100 persona, 1 ujé, 1 kafe
100 *2€ =200 €

Baner 1 baner =100 €

Moderatori 200 €

Té tjera (sipas nevojes) 220 €

Gjithsej 1,740.00€

Agjenda e kétij organizimi éshté si né vijim:

PROGRAMI I TRYEZES SE RRUMBULLAKET

Dita e paré - 27.09.2023

10.30 - 11.00 Regjistrimi i pjesémarrésve
11.00 - 11.20 Fjala hyrése:
Moderatori

Fjala pérshéndetése:

Prof. dr. Armand Krasniqi, Rektori i Universitetit “Haxhi Zeka”
Prof. dr. Sedad Beslija, Institut za historiju

Prof. dr. Jasmin HodZzi¢, Institut za jezik

LIGJERATA

11.20 - 12.00 Ligjérata I - “HISTORIJA BOSNJACKOG NARODA”
Prof. dr. Sedad Beslija

12.00 - 12.40 Ligjérata IT - “HISTORIJA BOSNJACKOG JEZIKA".
Prof. dr. Jasmin HodZi¢

12.40 - 13.00 Diskutim

13.00 Pérfundim i organizimit

13.00 - 14.30 Dreka

Arsyetimi:

Duke pasur parasysh se 28 shtatori éshté njé dité shumé e réndésishme pér té gjithé
boshnjakét e Kosovés, e pér rrjedhojé edhe pér boshnjakét e rajonit, organizimi i
kétyre ligjeratave, me rastin e asaj dite &shté njé ngjarje shumé e réndésishme pér
universitetin tong, duke gené se mésimi mbahet né gjuhén boshnjake né kéte
universitet qé nga viti 2002 dhe se universiteti yné ka tradité t& mbéshtesé té gjitha
aktivitetet & kané té b&jné me veprimtarité arsimore dhe kulturore-gjuhésore dhe

historike t& komunitetit kombétar boshnjak.

Drejtor i Institutit pér Shkencé dhe Arte

Prof. ass. dr. Suada Ajdarpasic
/_) /’/ i

&
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Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pej&, lidhur
me kérkesés e nr. Ref. 2259 dt. 16.09.2024. Késhilli Drejtues n& mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024,
morri kEté:

VENDIM

I REFUZOHET kérkesa nr. Ref. 2259 dt. 16.09.2024, e parashtruar nga MSc. Gentiana Kastrati pér
ndarje t€ mjeteve buxhetore pér angazhimin e ekspertes pér mbajtie & trajnimit pér
standarde té reja t& AKA-sé

. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Ké&shilli Drejtues né& mbledhjen e mbajtur me daté 19.09.2024, k&rkesa nr. Ref. 2259 dt. 16.09.2024,
e parashfruar nga MSc. Genfiana Kastrati pér ndarje t& mjeteve buxhetore pé&r angazhimin e
ekspertes pér mbajtje 1€ tfrajnimit pér standarde té reja 1€ AKA-s&. Zyra pér sigurim 1& cilésisé dhe
vler&sim ka planifikuar gé trajnimi t&€ mbahet me daté 25 dhe 26 shtator dhe shume e ké&rkuar pér
pagesén e ekspertes (Furfuna Memhemti) éshté 4600 euro, dhe 200 euro pér kafe dhe uUjé gjithé
frajnimit t& stafit.

Késhilli Drejtues vendosen gé t& mos paguhet ekspertja pasi gé& detyre dhe pérgjithési pér
mbajtien e k&tij frajnimi i fakon Drejforit t& zyrés pér sigurim té cilésisé dhe koordinatoreve &
cilésisé.

Késhilli Drejtues vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet: Kryesueses s& KD-s&, Palés, U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme, Prorektorit pér Inf
Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t& IT-s&, Arkivés s& UHZ-s&.
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Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

N& bazé t€ nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, K&shilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, ka shqyrtuar k&rkesén nr. Ref. 2262, dt. 17.09.2024,

dhe morri kété:

M.

Vendimi t'i dérgohet:

VENDIM

Aprovohet k&rkesa nr. Ref. 2262, df. 17.09.2024 e parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Alma Shehu
Lokaj - Prorektore pér mésimdhénie, ¢éshfje studentore dhe kérkime shkencore, pér
mbulimin e shpenzimeve t€ dy profesoréve nga Universiteti “Gaziantep" (Prof. Dr. Mehmet
Ozaslan)dhe universitetti "Necmettin Erbakan” (Prof. Dr. Seyit Ahmeti KIRAY)

Shuma e aprovuar éshté 600 euro.

Kétij vendimi i bashkéngjitet kérkesa nr. Ref. 2262, di. 17.09.2024.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-s&

Kryesueses s& KD-s&, Palés,

U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturg, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit t& IT-s& dhe

Arkivés s& UHZ-sé.




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
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LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCE:
PER/ZA/TO: Késhilli Drejtues i UHZ
CcC: Z. Armand Krasnigi — Rektor
PERMES/PREKO/THROUGH: Anétaré té Késhillit Drejtues té UHZ-sé
. Inj, Alma Shehu Lokaj - Prorektore mé&simdhénie, ¢céshtje

HEGR/ODJTROM: studentore dhe kérkime shkencore

. Kérkesé pér mbulimin e shpenzimeve té dy profesoréve nga
TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: universiteti “Gaziantep” dhe universitetit “Necmettin Erbakan”
Nr. i zyrés: Lokacioni: | Rektorat Data: 17.09.2024
Br. kancelarije: Kueni: Datum:
Room No.: Extension: Date:
PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION L]
PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X

E nderuar kryesuese e KD-s&, znj. Avdyli t& nderuar anétaré té Ké&shillit Drejtues,

Universiteti “Haxhi Zeka™ planifikon organizimin dhe mbajtien e konferencave ICRESS, ICRETS dhe
ICMEHELS né korrik 1& vitit 2025. Konferencat jané planifikuar t& mbahen njékohé&sisht né kampusi i
Universitetit 1& Pejés Haxhi Zeka mé 10-13 korrik 2025. Kéto konferenca jané& mbajtur njgkohésisht né
Lisboné&/Portugali,Berlin/Gjermani,Stamboll/Turgi,Baku/Azerbajxhan, Budapest/Hungari,
Tashkent/Uzbekistan né vitet e méparshme. Faget e infernetit t& konferencave jané mé poshté.
Konferenca Ndé&rkombétare pér Kérkimin né Arsim dhe Shkenca Sociale (ICRESS)

www.icress.net

Konferenca Ndérkombé&tare pér Kérkimin né Inxhinieri, Teknologji dhe Shkencé (ICRETS)
www.icrets.net

Konferenca Ndérkombétare pér Shkencat Mjekésore, Shéndetésore dhe Jetésore (ICMeHelS)

www.icmehels.net

Konferenca &shté nj@ mundési e miré pér komunitetin akademik t& universitetit "Haxhi Zeka" dhe &
gjith& partnerét e konferencés. Né konferencat paraprake pjesémarrja e hulumtuese e ka kaluar
numrin 1000 dhe kjo jo vetém mit reputacionin e universitetit "Haxhi Zeka™ por gjithashtu hap dyer

pér bashk&punime t& ardhshme dhe rritje t& komponentés shkencore né UHZ.



Pér organizim dhe detaje t& késaj konference organizatorét Prof.Dr. Mehmet Ozaslan nga
universiteti "Gaziantep” dhe Prof Dr. Seyit Ahmet KIRAY nga universitetit "Necmettin Erbakan" do té
vizitojné universitetin “Haxhi Zeka" nga data 25 deri né datén 27.09.2024. Prandd;j, kérkohet miratimi
i buxhetit vetém pé&r akomodim dhe ushgim 1€ profescréve ta lartpérmendur nga data 25/09/2024
—27.09.2024.

Me respekt,
Prof. Ass Dr Alma Shehu Lokgj

4
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SHPENZIMET PER PROFESORET NGA UNIVERSITETI “GAZIANTEP” DHE UNIVERSITETI “NECMETTIN

ERBAKAN” PER DATAT 25-27 SHTATOR 2024

Pérshkrimi

Shuma

Akomodimi né hotel me mengjes

65%2*3nete = 390euro

R ™ =

Ushgimi pér 3 darka + 2 dreka

105*2 =210euro

TOTALI

600euro

*Pagesa pér ushgim béhet sipas faturés
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Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024 Pejé

Késhilli Drejtues, né bazé te nenit 17 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka" né& Pej&,
né mbledhjen e mbajtur, me daté 19.09.2024, mori k&té:

VENDIM

l. Miratohet Raporti i buxhetit t& UHZ-s& pér periudnén 1 janar — 30 gershor pér
vitin 2024.

Il Kétij vendimii bashkéngjitet Raporti i buxhetit & UHZ-s& pé&r periudh&n 1 janar
— 30 gershor pér vitin 2024.

. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues té& UHZ-sé
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli -z

/

—

Vendimi t'i dérgohet:
o Kryesueses sé& KD-sé&
e U.d.Sekretarit t& Pérgjithshém
e Prorektores pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa
e Zyrés pér financa
e Arkivés

Adresa: Rr. "UCK-s&€" 30000 Pejé&
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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Adresa; Rruga e UCK-sé, se, 30000 Pejé, Republika e Kosovés, Nr. tel + 381 039 432 270,

RAPORT GJASHTEMUJOR | BUXHETIT

2024

Adresa; Rruga e UCK-s&, 30000, Pejé, Republika e Kosovés
Nr. Tel + 381 039 432 270

info@unhz.eu




Hyrje
Ky raport pérmban njé pérmbledhje té trendéve kryesore té té hyrave dhe shpenzimeve buxhetore
pérgjaté periudhés 1 janar deri 30 gershor té vitit 2024. Raporti pérmban analiza pé&rmbledhése t&

periudhés pérkatése, si¢ vijon:

Pérformanca e té hyrave
Té hyrat buxhetore (nga pagesat e studentéve) gjaté gjashtémujorit pranimet nga pagesat e
studentéve ishin né shumé prej 16,188.50 euro ndérsa krahasuar me periudh&n e njéjté té vitit

paraprak ka pasur renje prej 21 %.

Shpenzimet buxhetore: Gjaté késaj periudhe raportuese pagesat arritén vlerén prej 2,024,685.25
euro dhe paragesin 85% té planit vjetor pér shpenzime, ndérsa krahasuar me realizimin e vitit
paraprak ka shénuar rritje prej 400,086.91 euro, gé korrespondon mé 32% krahasuar me vitin
paraprak.

Shpenzimet pér paga dhe méditje shénuan vlerén prej 1,277,716.29 euro gjaté gjashtémuijorit, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 87% krahasuar me vlerén totale vjetore té& buxhetuar pér kété
kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka shénuar rritje prej 80,055.16 euro, qé&
korrespondon mé 7% krahasuar me vitin paraprak.

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime shénuan vlerén prej 202,143.97 euro, duke shénuar renje prej
20,482.04 euro, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 47% krahasuar me vlerén totale vjetore
té buxhetuar pér kété kategori, gé korrespondon mé 9% krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2023.
Shpenzimet komunale shénuan vierén prej 16,036.70 euro, duke shénuar rritie prej 887.33 euro,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 35% krahasuar me vlerén totale vjetore té buxhetuar pér
kété kategori.

Subvencione dhe fransfere mjete t& buxhetuara pér vitin 2024 jané 185,000 euro, ndérsa mjete té
shpenzuara jané 13,000 euro, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 7% krahasuar me vierén
totale vjetore t& buxhetuar pér kété kategori.

Shpenzimet kapitale shénuan vlerén prej 515,788.29 euro, duke shénuar rritje prej 422,727.14 euro,
duke arritur k&shtu normén e ekzekutimit né 100% krahasuar me vlerén totale vjetore t& buxhetuar
pér kété kategori.

Detajet shpjeguese rreth buxhetit dhe shpenzimeve jané paragitur né tabelat né vijim té kétij raporti

pér periudhén janar — gershar, 2024
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Paga dhe méditje

Shpenzimet pér paga dhe méditje shénuan vlerén prej 1,277,716.29 euro gjaté gjashtémujorit, duke

arritur késhtu normén e ekzekutimit né 97% krahasuar me vlerén totale vjetore té buxhetuar pér kété

kategori. Krahasuar me realizimin e vitit paraprak ka shénuar rrite prej 80,055.16 euro, qé

korrespondon mé 7% krahasuar me vitin paraprak.

2023 2024 Ndryshimi %
Pérshkrimi (2024 - 2023)
né Euro
1. GJITHSEJ PAGESAT 1,197,661.81 1,277,716.29 107%
1.1 Pagesat né total 1,197,661.81 1,277,716.29 107%
Neto Pagat 997,517.50 743,239.90 75%
Pagesa e Kontributit Pensional 56,425.70 59,678.96 106%
nga punédhénési
106%
Pagesa e Kontributit Pensional 56,425.70 59,678.96
nga i punésuari
107%
Tatimi né té hyra personale 86,812.46 92,921.51
130%
BSPK 480.45 622.77
Pérvoja e punés 37,996.51 -
Shtesa funksionale pér arsimin 3,183.33 -
universitar
Kujdestaria, puna gjaté natés 198,379.71
dhe puna jashté orarit te punés
Shtesat tranzitore 80,863.54
Funksionarét me kohé té 1,151.10
pjesshme
Totali 1,197,661.81 1,277,716.29 107%

Pagesat pér Janar — Qershor 2024 dhe krahasimet me vitet paraprake

Universiteti “Haxhi Zeka” ka pasur shpenzime né njési si¢ vijon:




- Fakulteti i Biznesit 449,245.06 euro;

- Fakulteti Juridik 190,124.18 euro;

- Fakulteti i Agrobiznesit 188,207.61 euro;

- Fakultetii MTHM-s& 139,909.93 euro;

- Fakulteti i Arteve 161,631.11 euro;

- Rektorati 148,598.40 euro;

Mallra dhe shérbime

Shpenzimet pér mallra dhe shérbime shénuan vlerén prej 202,143.97 euro, duke shénuar renje prej
20,482.04 euro, duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 47% krahasuar me vlerén totale vjetore

té buxhetuar pér kété kategori, gé korrespondon mé 8% krahasuar me periudhén e njéjté té vitit 2023.

o Shpenzimi Shpenzimi
2023 2024

1. Mallra dhe shérbime

1.1 Shpenzimet e udhétimet

Shpenzimet e udhétimit brenda vendit

Méditje pér udhétim zyrtar jashté vendit(para xhepi) 435.60

Transporti pér udhétimit zyrtar jashté vendit 2,795.76

Shpenzimet e udhétimit zyrtar jashté vendit 2,516.56

Shpenzimet tjera — udhétimeve zyrtar jashté vendit 8,036.67 6,698.78

Shpenzimet e vogla — para xhepi

Akomodim i udhétimeve zyrtare jashté vendit 9,467.75 3,228.87

Totali 20,020.98 13,159.01

1.2 Shpenzimet e Telekomunikimit

Shpenzimet e internetit 3,300.00 3,218.96

Shpenzimet e telefonisé mobile 1,979.08

Totali 3,300.00 5,198.04

1.3 Shpenzimet pér shérbime

Shérbimet e arsimit dhe trajnimit 350.00 300.00

Shérbimet e ndryshme intelektuale dhe késhillédhénése 750.00

Shtypje jo-marketing 3,470.00

Shérbimet e shtypje/printimit 390.00

Shérbime tjera kontraktuese 54,187.31 60,153.96

Softuerét-licencat dhe mirémbaijtja e tyre 34,210.00

Shpenzimet pér anétarésim 200 200

Totali 58,207.31 96,003.96

1.4 Blerja e mobileve dhe pajisjeve

Kompjuter mé pak se 1,000

Mobileje mé pak se 1,000 7,349.00




Pajisje tjera 1,000

7.225.00

Blerja e librave dhe veprave artistike me paké se 1,000 3,393.00

Totali 17,967.00

1.5 Blerje tjera

Akomodim pér mikpritje t€ delegacioneve té jashtme 2,050.00
Furnizim me preparate kimike

Furnizim me veshmbathje 2,666.40

Furnizim pér zyré 3,380.00 3,495.00
Totali 6,046.40 5,545.00
1.6 Derivate dhe IEndé djegése

Nafté pér ngrohje qendrore 2,455.20 1,986.90
Karburant pér vetura 2,171.14 1,799.42
Derivate pér gjenerator

Dru 6,540.00 5,360.00
Totali 11,166.34 9,146.32
1.7 Llogarité e avancit

Avance me para té iméta 500.00 500.00
Avance pér udhétime zyrtare 6,518.90 13,826.10
Totali 7,018.90 14,326.10
1.8 Shérbimet e Regjistrimit dhe Sigurimeve

Regjistrimi i automjeteve 135.00

Sigurim i automjeteve

Taksa Komunale 10

Sigurim i ndértesave 33,217.92 32,237.13
Totali 33,362.92 32,237.13
1.9 Mirémbajtja

Mirémbaijtje dhe riparimi auto 122.88

Mirémbaijtje e ndértesave 19,698.00 16,415.00
Mirémbajtje e tekno/info 32,848.88 484.21
Mirémbajtje e mobileve/pajisjeve

Totali 52,669.76 16,899.21
1.10 Shpenzimet e marketingut

Reklama dhe konkurse

Totali

1.11 Shpenzimet e pérfagésimit

Dreka zyrtare 12,856.40 9,529.20
Totali 12,856.14 9,529.20

1.12 Vendimet e gjykatave

Pagesa me vendime gjygésore




Totali

Totali

222,626.01 202,143.97

Gjaté gjashtémujorit t& paré té vitit 2024 né raport me vitin paraprak ka pasur rritie t& shpenzimeve

pér shkak té rritieve t& cmimeve né treg, jané paguar edhe obligimet nga viti paraprak.

Me kété kategori jané paguar shpenzimet pér kryerjen e aktiviteteve si né vijim:

a)
b)
c)

d)

e)

Shpenzimet e udhétimit brenda dhe jashté vendit;

Shérbimet e telekomunikimit ( internet, telefona mobilé dhe shpenzime postare);

Shpenzimet pér kéto shérbime:

I Shérbimet e intelektuale késhillédhénése ( profesorét e jashtém);

1. Shpenzimet e konsulentéve;

1. Shpenzimet e akreditimit, et].

V. Softuerét — licencat dhe mirémbaijtja e tyre;

Blerja e mobileve dhe pajisjeve me vleré mé té vogél se 1000 euro, sig jané:

I Inventari pér salla t& mésimit dhe pér zyra;

1. Pajisje pér salla t& mésimit dhe pér zyra;

. Harduer pér teknclogji informative, etj.

Blerja e té tjera mallrave dhe shérbimeve, si¢ jané:

l. Furnizim pér zyré ( materiale zyrtare, tonerg);

Derivate pér |&ndé djegése, si¢ jané: derivatet pér vetura dhe gjeneratoré, pelet si dhe
derivate pér ngrohje;

Shérbimet e sigurimit dhe regjistrimit, ku pérfshihen sigurimi fizik i objekteve dhe
sigurimi/regjistrimi i automijeteve;

Mirémbajtja, ku pérfshihen: pastrimi dhe mirémbajtia e hapésirave brenda dhe jashté,
renovimet e ndértesave, mirémbaijtja e teknologjisé informative, softueréve dhe pajisjeve;
Shpenzimet e marketingut, ku pérfshihen botimet e konkurseve dhe té reklamave, et].
Shpenzimet e reprezentacionit.

Buxheti i shpenzuar dhe i krahasuar me vitin paraprak.

Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, gjaté vitit 2024, kontrata kornizé aktive, ka:

oo -

5.

Sistemi Menaxhimit Universitar, pagesa mujore 5,285 euro vlera e mbetur éshté 65,210 euro;
Pérkthimet né nivel té& Universitetit viera e mbetur éshté 4,297.46 euro;

Material promovues dhe shpenzues vlera e mbetur e kontratés éshté 64,483 euro;
Mirémbajtja e ngrohjes, ujésjellésit dhe klimatizimit vlera e mbetur e kontratés éshté
41,006.10 euro;

Shérbimet e dizajnimit dhe mirémbaijtjes sé& web fages né vleré prej 3,550 euro. Té gjitha

shérbimet jané kryer sipas kontratés dhe lansimi i web fages sé re do té béhet gjaté muaijit shtator

2024.



6. Sigurimi fizik i objekteve pagesa mujore éshté 6,724.97 dhe vlera e mbetur e kontratés éshtd
296,449 euro;

7. Mirémbajtés i objekteve vlera mujore &shté 416 euro dhe vlera e mbetur e kontratés éshté
7,804 euro;

8. Ekspert pér Teknologji t& Informacionit viera mujore éshté 750 euro dhe vlera e mbetur e

kontratés éshté 14,250 euro;

9. Bashképunétoré té jashtém né Institutin pér Shkencé dhe Arte, dy persona vlera mujore pér

person 650 euro vlera e mbetur pér dy kontrata éshté 27,300 euro;

10. Pastrimi dhe mirémbaijtja e hapésirave té brendshme vlera mujore éshté 6,820 euro me
fakultetin e arteve duke gene se ende nuk éshté né& funksion vlera e faktuarés momentale &shté
3720 euro dhe vlera e mbetur &shté 245,520 euro. Universiteti “Haxhi Zeka” gjaté vitit 2024 ka lidhur
kontraté me Nr. 2086, daté 27.08.2024 né vleré totale 245,520 euro.

Universiteti “Haxhi Zeka" gjaté TM2 ka iniciuar procedurat e prokurimit pér zhvillimin e sistemit Anti-
plagjiaturé pér nevojat e UHZ-sé, i cili ka gellim e verifikimeve t& punimeve. Kontrata &shté lidhur mé
daté 01.07.2024 dhe éshté né vleré prej 9,999 euro.
Universiteti “Haxhi Zeka” pér shérbimet dhe furnizimet e tjera shfrytézon kontratat e lidhura nga AQP.
Universiteti “Haxhi Zeka” ka mbéshtetur gjithsej 26 personel né udhétime zyrtare pér marréveshje,
mobilitet, konferenca dhe vizita studimore né vleré prej 24,315.51 euro, ndérsa nga projektet gjithsej

jané 24 personel né vieré prej 17,248 euro.



Shpenzimet komunale

Shpenzime komunale shénuan vlerén prej 16,036.70 euro, duke shénuar rritje prej 887.33 euro,

duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 35% krahasuar me vlerén totale vjetore té& buxhetuar pér

kété kategori.

Pérshkrimi Shpenzimi 2023 Shpenzim}

2024
Shpenzime Komunale

Totali 15,149.37 16,036.70

Shpenzimet € Rrymés 10,874.31 10,556.22

Shpenzimet e Ujit 2,661.04 3,832.49

Shpenzimet e Mbeturinave 933.18 1,091.99

Shpenzimet e Telefonisé 680.84 556.00

Sig shihet né tabelén e mésipérme UHZ-ja né periudhén e njéjté raportuese ka pasur rritie té&

shpenzimeve nga viti paraprak né kété kategori.
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Subvencione dhe Transfere

Mjete té buxhetuara pér vitin 2024 jané 185,000 euro, ndérsa mjete té shpenzuara jané 13,000 euro,

duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 7% krahasuar me vlerén totale vjetore t& buxhetuar pér

kété kategori.

Mbulimi i shpenzimeve pér punime té vitit jané 1,000 euro;
Mbulimi i shpenzimeve pér Hulumtues t& vitit jané 2,500 euro;
Mbulimi i shpenzimeve pér publikimin e punimeve jané 11,100 euro;

Mbulimi i shpenzimeve pér bursa studentore (obligime nga viti i kaluar) jané 1,900 euro;

Shpenzimet kapitale

Shpenzimet kapitale, buxheti i ndaré sipas projekteve;

Buxheti Shpenzimi Projekti

Pérshkrimi

né Euro

1. PROJEKTI — Buxheti kapitale 470,000 515,788.29

Ndértimi dhe renovimi i 1,550,000 515,788.29 14027

infrastrukturés
Blerja e pajisjeve pér UHZ-né 50,000 14050
Blerja e pajisjeve

laboratorike dhe IT-sé pér 20,000 15255
UHZ

Totali 1,070,000 515,788.29

1.

1.1

1.2

1.2

Ndértimi dhe renovimi i infrastrukturés: Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé mjete té

buxhetuara pér vitin 2024 ka 1,550,000 euro té cilat jané pér aktivitetet sig vijon:

Fakulteti i Arteve: Duke u bazuar né Planin Urbanistik t& zonés EST, ku éshté i vendosur
kampusi i UHZ-sé, né vitin 2017 UHZ-ja ka filluar ndértimin e objektit pér Fakultetin e Arteve
me sipérfage prej ~5000 m2, gjaté vitit 2024 obligime kontraktuale kemi mjete né vieré
118,916.09 euro. Aktualisht punimet kané pérfunduar dhe jemi né fazén pér pranim teknik
pér fazén e IV dhe ekzekutimi i pozicioneve té paparapara dhe té pa parashikuara;

Fakulteti i Biznesit dhe MTHM-sé&: Universiteti “Haxhi Zeka” né vitin 2023 ka lidhur kontraté
pér ndértimin e fakultetit té Biznesit dhe MTHM-sé& me sipérfage prej ~7000 m2, né vleré prej
4,298,752 euro prej tyre gjaté vitit 2023 jané shpenzuar mjete né vleré 1,429,875.20 euro
ndérsa gjaté vitit 2024 mjete té& shpenzuara jané 398,967.08 euro. Me daté 23.01.2024 &shté
lidhur ankes kontraté né vleré prej 99,181.02 euro té jané shpenzuar gjaté TM2;

Kanali atmosferike: me 15.11.2023 é&shté lidhur kontraté p&r ndértimin e kanalit t& hapur
atmosferiké né vieré 41,750.76, gjaté vitit 2023 mjete t& shpenzuara jané 32,815.76 euro.



Gjaté TM2 té vitit 2024 jané kryer punimet dhe &shté kryer pagesa pér pjesén e mbetur prej
8,935 euro. Me 26.12.2023 éshté lidhur aneks kontraté né vleré prej 3,881.02 euro dhe
mjetet jané shpenzuar né vitin 2024;

2. Blerja e paisjeve pér IT — blerja e Smartboard: Universiteti “Haxhi Zeka” mé daté
21.08.2023 ka béré njoftimin pér kontraté, hapja éshté bé&ré mé 11.09.2023 ndérsa me
12.10.2023 éshté béré njoftimi mbi vendim. Me daté 10.01.2023 sipas vendimit OSHP:
2023/0832 |énda éshté kthyer né rivlerésim. Mé 25.01.2024 dhe 19.06.2024 jané themeluar
komisionet pér rivlerésim, komisioni i fundit ende nuk ka bere raport mbi punén e deleguar
sipas vendimit Nr. 1618.

3. Blerja e pajisjeve laboratorike dhe IT-sé pér UHZ: Universiteti “Haxhi Zeka” ka filluar
procedurat e tenderimit pér blerjen e pajisjeve laboratorike pér fakultetin e Agrobiznesit, né
vleré prej 20,000 euro (material shpenzues ne vleré ~10,000 euro) tenderi &shté publikuar mé

02.09.2024 dhe hapja do t& béhet mé 23.09.2024 (nése nuk ka ankesa).



Pérformanca e té hyrave

Te hyrat buxhetore (nga pagesat e studentéve) gjaté gjashtémujorit pranimet nga pagesat e
studentéve ishin n& shumé prej 16,188.50 euro ndérsa krahasuar me periudhén e njgjté t& vitit

paraprak ka pasur renje prej 21 %.

2023 2024 %
Pérshkrimi (2024 - 2023)
né Euro
1. GJITHSEJ TE HYRAT 20,588.00 16,188.50 79%
1.1 Té hyrat né total 20,588.00 16,188.50 79%
Fakulteti i Biznesit 8,497.50 7,092.50 83%
Fakulteti MTHM-sé 1,065 1,436.50 135%
Fakulteti Juridik 8,182 4,810 59%
Fakulteti i Artéve 1,012.50 1,296 128%
Fakulteti i Agrobiznesit 1,831 1,553.50 58%
Totali 20,588.00 16,188.50 79%
Te hyrat
vetanake 21
Buxhe | Buxhe Shpenzi Mjetet e Mjetet e
Mjetete | Zotimet/Obligi Fondet e
Kategorité ti pér tii met e . angazhu | shpenzu
shpenzu met e ) pashfrytéz - o
Ekonomike vitin alokua planifiku ara né ara né
ara pashlyera uara
2023 r ara % %
25,536. 21,579.
Totali 99 50 21,579.50
25,536. | 21,579.
Paga dhe Shtesa 99 50 21,579.50
Te hyrat dhe shpenzimet nga donacionet
Projekti Nr. i projektit Te hyrat 2024 Shpenzimi 2024
QUADIC 94996 7,152.70 7,152
GREENWB 92191 60,601.34 16,028
ResearchCult 92085 6,814.39
ELEGANT 92170 9,591.60
Totali 67,754.04 29,994.39




Pérfundim

Né bazé té raportit t& buxhetit vérehet ¢arté se menaxhimi financiar nga burimet financiare publike té
cilat jané pérdorur né nivelet mé té larta té eficencés dhe efektivitetit, s& bashku me integritetin dhe
transparencén, dhe sipas gjithé asaj qé éshté paragitur né kété raport tremujoré mund t& konkludohet
qé kéto parakushte jané arritur me mjaft sukses né té gjitha fushat e menaxhimit t& financave né
Universitetin “Haxhi Zeka” né Pej&, komfor legjislacionit né fuqi.

Shénimet pér pérpilimin e kétij raporti jané siguruar nga:

1) Zyrtari i shpenzimeve;
2) Zyrtariité hyrave;
3) Zyrtarii pagave;

4) Sistemi pér menaxhimin e financave publike SIMFK.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né bazé té& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Ylber Januzaj, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor titull "A textual content analysis model for aligning job market demands and university
curricula through data mining techniques” né revistén International journal of interactive mobile
Technologies (IJIM) e indeksuar né& SCOPUS (Q3). Késhilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me
19.09.2024, morri k&té:

VENDIM

I.  APROVOHET kérkesa Prof. Ass. Dr. Yloer Januzaj, pér publikimin e punimit me titull "A textual
content analysis model for aligning job market demands and university curricula through
data mining techniques" né revistén International journal of interactive mobile Technologies
(IJIM) e indeksuar n& SCOPUS (Q3).

II.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore & publikuara né
SCOPUS, @3, éshté né shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 té Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore té& UHZ-s& ref.nr. 846/24.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

V.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues 1€ UHZ-sé

Prof, ;A.ss Dr. Emine Abdyll, \f, S
{— ‘A f\-/\ " L/ '

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses s& KD-s&,

Pal&s,

U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit t& IT-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.




UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

Formulari pér aplikim p&r mbéshtetje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

vl

Emri dhe mbiemri

Yiber Januzaj ‘<’7"( R

Data e lindjes

01.07.1991

B

Titulli / grada shkencore

Profesor Asistent / Dr. sc. ’

Njésia akademike (UHI)

Fakulteti i Biznesit

Fusha(t) e specializimit hulumiues

Machine Learning / Data Mining

Posta elekfronike

viber.januzaj@unhz.eu

Numri i telefonit

049/666-626

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

A Textual Content Analysis Model for Aligning Job Market Demands
and University Curricula through Data Mining Technigues

Autorét e punimit

Yiber Januzaj; Driton Sylga; Artan Luma; Luan Gashi;

Roli i aplikuesit né
punim (né revisié
shkencore)

X

Autor i paré

Autor komespodent

Autor i dyfé

Emri i revistés

International Journal of Interactive Mobile Technologies (iJIM)

Indeksimi i revistés’

hitps://www . scopus.com/sourceid/21100394784

Vegéza pér tek fagja
informuese pér
revistén

https://online-journals.org/index.ohp/i-im/index

A jeni mbéshitetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor?

Nése po, specifikoni.

JO

! Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara né Web of Science dhe Scopus do t& mbéshteten.




Onlipe;.!ournals.org

i Internztional Jou.rr:xafof X .
J I M Interactive Mobile Technologies

UM =ISSN: 1865-7623 | Vol. 18 No.14(2024) | = .« .

https://doi.org/1 0.3991/ijim.v18i14.47907 )

PAPER

A Textual Content Analysis Model for Aligning
Job Market Demands and University Curricula
through Data Mining Techniques
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né bazé 1€ nenit 17 dhe nenit 23 té Statutit Nr. 04-V-622 1& Universitetit "Haxhi Zeka " Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor fitull "Uneployment in the Balkan countries and policies for its reduction” né revistén
Journal of governance and regulation e indeksuar né SCOPUS (Q4). Késhilli Drejfues né mbledhjen
e mbajtur me 19.09.2024, morri kété:

VENDIM

. APROVOHET kérkesa Prof. Asoc. Dr. Petfrit Nimani, pér publikimin e punimit me titull
"Uneployment in the Balkan countries and policies for its reduction" né revistén Journal of
governance and regulation e indeksuar né SCOPUS (Q4).

ll.  Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore 1€ publikuara né
SCOPUS, Q4, éshté né& shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore té UHZ-sé ref.nr. 846/24.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugi.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-sé&

Prof. Ass. Dr. Emine Abdy' i

Jmﬁ«;

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses sé& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukiuré, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit 1& IT-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

Formulari pér aplikim pér mbéshietje financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
né Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikvesin

Emri dhe mbiemri Petrit Nimani

Data e lindjes 19.12.1983

Titulli / grada shkencore Prof. Asoc. Dr.

Njésia akademike (UHZ) Fakulteti Juridik

Fusha(f) e specializimii hulumiues Administrativ / Kushtetues
Posta elekironike petrit nimani@unhz en
Numiri i telefonit 044 372 676

Informata pé&r punimin shkencor

Emiri i punimit

UNEMPLOYMENT IN THE BALKAN COUNTRIES AND
POLICIES FOR ITS REDUCTION

Autorét e punimit

Nuhi Osmani, Petrit Nimani, Berat Aqifi, Artan Maloku

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

Autoriparé | X | Autor korrespodent Autoridyté

Emri i revisiés

Journal of Governance and Regulation

Indeksimi i revistés!

SCOPUS

Vegéza pér tek fagja
informuese pér
revisién

https://vittusinterpress.org /Unemployment-in-the-Balkan-countries-
and-policies-for-its-reduction.html

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
fjetér vendor?

Nése po, specifikoni.

JO

1 Vetem punimet e publikuara né revista 1& indeksuara n& Web of Science dhe Scopus do t& mbéshieten.



Informata pér Konferencén shkencore / performancén ariistike

Titulli i kenferencés /
shkencore/performancés /
artistike?

Autorét e punimit/performancés
artisitked o

A) Rolii aplikuesit né
performancé ariisitke Solist

Korepeftitor

B) Rolii aplikuesit né
kenferencé Prezantues | punimi

Vegéza pér tek fagja
informuese pér konferencén
apo performancén

A jeni mbéshtetur financiarishi /
nga ndonjé institucion fjetér _
vendor? Nése po, specifikoni. /

/Blénshlcrimi i aplikues?

] /\/ ’J\b L ,L LA

2 Kanferencat dhe performancat e realizuara né vendet fginjs t& Kosovés, nuk do i€ mbéshteten.
3 N&se cplikoni p&r mbéshietje t& pjesémarries né performancé artisitke, plot&soni njérin nga opcionet né rubrik&n A.
Nése aplikoni pér mbéshtetje t& pjesémaries né konferencé shkencore, plotésoni rubrikén B.



SHTOICAT

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejg, dt. 7 Z-O;‘ 207 f7

Deklarcig nén baim

Uné ﬁ@ TEIT  NIMAAMI _ deklaro] nén betim mé pérgjegjési efike, morale dhe
disipﬁhore- se pér k&i& punim pér 1& cilin po aplikoj pér mbéshtetje financiare prané& grupit pér
k&rkime shkencore né Universitefin “Haxhi Zeka” né Pej&, nuk jam mbéshtetur financiarish nga
ndonjé instifucion fjetér.

/D N&nshkrimi i aplikuesft /

[ AU
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 1& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé, lidhur
me kérkesés e Prof. Asoc. Dr. Orhan Ceku, p&r mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit
shkencor fitull "North atlantic freaty organization (NATO) and its role for security in the Western

Balkans" né revistén Access to Justice in Eastern Europe e indeksuar né SCOPUS (Q2). Késhilli
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, morri k&té:

VENDIM

APROVOHET kérkesa Prof. Asoc. Dr. Orhan Ceku, pér publikimin e punimit me titull "North
atlantic treaty organization (NATO) and its role for security in the Western Balkans' né revistén
Access to Justice in Eastern Europe e indeksuar né SCOPUS (Q2).

Il. ~ Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né
SCOPUS, Q2, éshté né& shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-s& ref.nr. 844/24.

ll. Shé&rbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fugii.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues 1& UHZ-sé&

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses sé& KD-sé&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektforit pér Infrastrukturg, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit t& IT-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.
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Universiteti “Haxhi Zeka” Pejé
Formulari pér Aplikim pér Mbéshtetje né Publikime né Revista

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri | Orhan M. Ceku , ‘
e
Py & .

Data e lindjes 04.10.1982

Titulli / grada Prof. Asoc. Dr.
shkencore

Njésia akademike | Fakulteti Juridik

(UHZ)

Fusha(t) e Kriminalistiké dhe siguri
specializimit

hulumtues

E-mail Orhan.ceku@unhz.eu

Numri i telefonit 044265316

Informata pér punimin shkencor
Emri i punimit NORTH ATLANTIC TREATY ORGANIZATION (NATO) AND
ITS ROLE FOR SECURITY IN THE WESTERN BALKANS

Autorét e punimit Shegqir Kutllovci, Orhan Ceku

Roli i aplikuesit né

punim (né revisté Autoriparé | X | Autor korrespodent Autor i dyté
shkencore)

Emri i revistés ACCESS TO JUSTICE IN EASTERN EUROPE

Indeksimi i revistés' | SCOPUS
Vegéza pér tek fagja | https:/ajee-journal.com/north-atlantic-treaty-organization-nato-and-its-role-
for-security-in-the-western-balkans

informuese pér
revistén

A jeni mbéshtetur JO
financiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor? Nése
po, specifikoni.

Annex 1: Foto

! Vetém punimet e publikuara né revista té indeksuara n& Web of Science dhe Scopus do t& mbéshtetet.



UNIVERSITETI — UNIVERSITY — UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

Grupit per kérkime shkencore Peje, 09.09.2024

Deklaraté nén betim

Uné Prof. Asoc. Dr. Orhan M. Ceku, deklaroj nén betim me pérgjegjési etike,
morale dhe disiplinore, se pér kété punim pér té cilin po aplikoj pér mbéshtetje
financiare né Grupin pér kérkime shkencore né& Universitetin “Haxhi Zeka” né
Pejé, nuk jam mbéshtetur financiarisht nga ndonjé institucion tjetér.

Nénshkrimi i aplikuesit

7
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né bazé t& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka * Pej&, lidhur
me kérkesés e Prof. Ass. Dr. Anela DZogovié, pér mbéshtetje financiare pé&r publikimin e punimit
shkencor fitull "As an economical aset the value of cultural heritage and the development of
tourism in Kosovo" né revistén Quality - Access to success e indeksuar né SCOPUS (Q4). Ké&shili
Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, morri ké&té:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa Prof. Ass. Dr. Anela DZogovi¢, pér publikimin e punimit me fitull "As an
economical aset the value of cultural heritage and the development of tourism in Kosovo"
né revistén Quality - Access to success e indeksuar né SCOPUS (Q4).

Il. ~ Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né
SCOPUS, Q4, éshté né shumé& prej 800 euro, sipas nenit 11 t& Rregullores pé&r Veprimtari
Ké&rkimore Shkencore t& UHZ-s& ref.nr. 846/24.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lgjuar konform legjislacionit né fugii.

V.  Vendimi hyn né fugi ditén e né&nshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t€& UHZ=s&

4
i

F
Prof. Ass. Dr. Emine ABGyiic>

y y __."

7

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses s& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares s& Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturg, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit t& |T-s&,

Arkivés sé& UHZ-sé.
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UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

né Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemiri Anela DZogovié T
Data e lindjes 22.08.1989.

Titulli / grada shkencore Prof.Ass.Dr.

Njésia akademike (UHZ) Fakultefi i Menaxhimit né& Turizém, Hotelieri dhe Mjedis
Fusha(t) e specializimit hulumtues TurizEém dhe Hoteleri

Posta elekironike /

Numri 1 telefonit 045597967

Informata pér punimin shkencor

Emri i punimit

As an Economical Asset the Value of Culiural Heritage and the
Development of Tourism in Kosovo

Auforéi e punimit

Anela DZogovié, Alberta Tahiri

Roli i aplikuesit né
punim (né revisté
shkencore)

Autori i paré

Emri i revistés

QUALITY Access fo Success

financiarisht nga
ndonjé institucion
tietér vendor?

Nése po, specifikoni.

Indeksimi i revistés? Scopus/1.4

Vegéza pértek fagja | Cdliiatea - Quali Access fo Success
informuese pér hitps://doi.ora/10.47750/QAS/25.202.35
revistén

A jeni mbéshtetur Jo

Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara né Web of Science dhe Scopus do 1& mbashieten.

ﬂ,&c L: L/ { -c/
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UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pej&, dt. 30.08.2024.

Deklaraté nén betim

Uné Anela DZogovi¢ deklaroj nén betim mé pérgjegjési efike, morale dhe disiplinore se pér
ké&té punim pér té cilin po aplikoj pér mbéshtetje financiare prané grupit pér kérkime shkencore
né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé, nuk jam mbéshtetur financiarishi nga ndenjé institucion

fjetér.

énshkrimi i aplikuesit
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté; 23.09.2024

Né bazé té nenit 17 dhe nenit 23 1& Statfutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka * Pejé&, K&shilli
Drejtues né mbledhjen e mbajiur me 19.09.2024, ka shgyrtuar kérkesén nr. Ref. 1110, dt. 02.05.2024,
dhe morri kété:

VENDIM

I.  Aprovohet pjesérisht kérkesa nr. Ref. 1110, dt. 02.05.2024, t& parashtruar nga Prof. Dr. Halit
Shabani, Prof. Ass. Dr. Fisnik Morina, Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj, Prof. Ass. Dr. Valdrin  Misiri,
profesor né Fakultetin e Biznesit, pér mbulimin e shpenzimeve pér mobilitet ndérkombétar
né Universitetin Juraj Dobrila, t€ Fakultetit t& Ekonomisé dhe Turizém "Dr. Mijo Mirovic” (Pula

né Kroaci nga data 06 — 12 tetor 2024).
. Shuma e aprovuar 5,260 euro.
M. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform dispozitave ligjore né fugi.
V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa té drejtuara KD-s&, né mbledhjen e mbajtur dt. 28.08.2024, ka
shgyrtuar ké&rkesa nr. Ref. 1110 dt. 02.05.2024, e parashtruar nga Prof. Dr. Halit Shabani, Prof. Ass.
Dr. Fisnik Morina, Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj, Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri, profesor n& Fakultetin e Biznesit,
pérmbulimin e shpenzimeve pér mobilitet ndérkombé&tar né Universitetin Juraj Dobrila, té Fakultetit
t& Ekonomisé dhe Turiz&m “Dr. Mijo Mirovic” (Pula né Kroaci nga data 06 — 12 tetor 2024). Qé&llimi i
géllimi i kétij mobilitetit ndérkombétaré &shté pjesémarrja né workshope té ndryshme pér kérkime
shkencore né& fush&n e ekonomisé dhe ato né kuadér metodologjisé s& hulumtimit t& cilat do &
organizohen gjaté vizités studimore, si dhe do keté pjesémarrje né ligjérata s& bashku me stafin
akademik t& Universitetit Juraj Dobrila, t& Fakultetit t& Ekonomis dhe Turizmit “Dr. Mijo Mircovic”.

Shuma financiare e kérkuar &shté; fiefje (100.30*7 dité *4) gjithse] 2,808.40 eurc, shpenzime



ushgimi/shp. t& vogla (69.70*7 dité*4 persona) gjithsej 1,951.60 euro, shpenzime té tfjera/para xhepi
(34 euro*7 dit€*4 persona) gjithse] 952 euro dhe shpenzimet e udhé&timit gjithsej 500 euro. Totali
éshté 6,212.00 euro.

Komisioni ka rekomanduar gé kjo kérkesé té& aprovohet pjesérisht, me arsyetimin aé& tek
shpenzimet e fjera/para xhepi t& mos paguhen ku sipas ligjit pér udhé&time zyrtare, &shté g& shuma
prej 20% e shpenzimeve 1& vogla &shté pjesé e shpenzimeve t& ushgimit dhe shpenzimeve t&
vogla dhe aplikohet vetém kur shpenzimet e udhé&timit zyrtar jané t& mbuluara nga pala

pritése/donatori.

Késhilli Drejtues i UHZ, né mbledhjen e mbajtur me daté 19.09.2024 ka shgyrtuar raportin e
Komisionit pé&r shqyrtimin e kérkesave/ankesave drejtuar KD-s&, dhe vendosi si né dispozitiv t&

kétij vendim.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZ-s&
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyfi T = | 7
‘ ped

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses sé& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit té IT-s&,

Arkivés sé& UHZ-sé.
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA “

FORMULAR PER PARASHTRIMIN E KERKESES / ANKESES

PER: Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave né kuadér té Késhillit Drejtues té
Universitetit “Haxhi Zeka” — Pejé

Lloji i kérkesés/ankesés:

x Kérkesé Akademike :

a.Pagesé /kompenzim
b. Udhétim zyrtar né kuadér té Fakultetit/Universitetit
c. Udhétim zyrtar personal (konferencé , trajnim , mobilitet ndérkombétar)

d. Té tjera -specifiko

Kérkesé Studentore :
a. Pagesé /kompenzim
b. Udhétim zyrtar né kuadér t& Fakultetit/Universitetit
¢. Udhétim zyrtar personal (konferencé , trajnim , hulumtim)
d

Té tjera —specifiko

Ankesé :

Mos kompenzim i mjeteve financiare (akademike, studentore)

oo

Té tjera —specifiko

I. Té dhénat personale anétarit/anétaréve ( parashtruesi i kérkesés fankesés):

Prof. Dr. Halit SHABANI, Profesor né Fakultetin e Biznesit, Universiteti “Haxhi Zeka”

Prof. Ass. Dr. Fisnik MORINA, Profesor né Fakultetin e Biznesit, Universiteti “Haxhi Zeka”

Prof. Ass. Dr. Elvis ELEZAJ, Profesor né Fakultetin e Biznesit, Universiteti “Haxhi Zeka”

Prof. Ass. Dr. Valdrin MISIRI, Profesor né Fakultetin e Biznesit, Universiteti “Haxhi Zeka”

Il.  Qéllimi dhe arsyetimi i kérkesés/ankesés:

Qéllimi i ké&tij mobiliteti ndérkombétar éshté pjesémarrja né workshope té ndryshme pér kérkime
shkencore né fushén e ekonomisé dhe ato né kuadér metodologjisé sé hulumtimit té cilat do té
organizohen gjaté vizités toné studimore.




Pjesémarrja né ligjérata sé bashku me stafin akadamik té& Universitetit Juraj Dobrila, t& Fakultetit té&
Ekonomisé dhe Turizmit “Dr.Mijo Mircovic”.Gjithashtu, gjaté késaj periudhe té géndrimit toné né Pula té
Kroacisé, do té na ofrohet zyra se ku do t& mund té punojmé dhe zhvillojmé aktivitetet tona, si dhe gasja né
printim dhe pérdorimi i bibliotekés gendrore té Fakultetit dhe Universitetit né fjalé.

Qéllimi i pjesémarrjes ka edhe karakter prezantimi, promovimi, aftésimi dhe shkémbimi té pérvojave
shkencore si dhe pjesémarrje né hulumtime shkencore pér nevoja té avancimit té métutjeshém, nevoja té
njésisé akademike té Fakultetit té Biznesit dhe né nivel t& UHZ-sé.

lll.  Shuma financiare gé kérkohet (Arsyeto):

Sipas udhézimit administrativ Nr. MSHP 2004/07 pér udhétime zyrtare dhe vendimit nr. 30-2018 pér tarifat
e ndryshuara, kérkoj gé shpenzimet té& na mbulohen nga ana e Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé.

Shpenzimet ditore sipas bazés ligjore jané 170 € (Fjeta né vleré prej 100.30 € dhe ushqim/shpenzime te
vogla né vleré prej 69.70 €) dhe shpenzime té tjera (para xhepi) jané 34 €. Qéndrimi do té jeté 7 ditoré (né

datat 06 — 12 Tetor 2024). Andaj, mjetet e kérkuara sipas UA jané si mé poshté duke pérfshiré edhe
shpenzimet e udhétimit:

1. Fjetja (100.30*7 dité*4 persona) = 2,808.40 euro
2. Shpenzime ushgimi/shp. té vogla (69.70 euro*7 dité*4 persona) = 1,951.60 euro
3. Shpenzime té tjera/para xhepi (34 euro*7 dité*4 persona) = 952.00 euro
4. Shpenzime té udhtimit =

500.00 euro

TOTALI:

6,212.00 euro

Pra, kérkojmé gé konform udhé&zimit administrativ t&€ mé mbulohen shpenzimet e parapara si mé larté pér
vizité studimore (mobilitet ndérkombétar).

IV. Listo dhe bashkangjit dokumentet :

1. Ftesén zyrtare nga Universiteti “Juraj Dobrila”, Fakultetii Ekonomisé dhe Turizmit “Dr.Mijo
Mircovic”;

2. Agjendén e vizites sudimore e zyrtarizuar nga Fakulteti;

Shénim:
Kio formé e kérkesés fankesés duhet té jeté e shogéruar me dokumentacionin e kérkuar, dhe duhet té

dorézohet mé sé paku 5 dité para mbledhjés sé Késhillit Drejtues, né té kundertén nuk do té shqyrtohet deri né
mbledhjén e radhés.




3. Vendimi i K&shillit té& Fakultetit t& Biznesit pér lejim té& mobilitetit;
4. Kérkesén drejtuar Késhillit Drejtues té UHZ-sé

5. UA MSHP nr. 2004/07 pér udhétimet zyrtare dhe vendimin nr. 30-2018.

Personi Kérkues: Data: 02.05.2024
Prof. Dr. HALIT SHABANI

Prof. éstS_F_D_I:._EJSJ‘!ll&l}#l;g‘_m NA

QU M £ 417

Prof. Ass. Dr. ELVIS ELEZAJ e

Prof. Ass. Dr. RIN MISIRI

i 1T
U | V

1
1

Shénim:

Kjo formé e kérkesés fankesés duhet té jeté e shogéruar me dokumentacionin e kérkuar, dhe duhet t&
dorézohet mé sé paku 5 dité para mbledhjés s& Késhillit Drejtues, né té kundertén nuk do té shqyrtohet deri né
mbledhjén e radhés.




UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET

“HAXHI ZEKA”
Data: 02.05.2024 |
Pér: Prof. Ass. Dr. Majlinda BELEGU, Kryesuese e Késhillit Drejtues t&€ UHZ-s&;
Pérmes: Prof. Dr. Armand KRASNIQI, Rektor i UHZ-sé&;
L")
Nga: Prof. Dr. Halit SHABANI, Profesor né Fakultetin e Bizmesit ~—7%/" 4@ a2-4X_

Prof. Ass. Dr. Fisnik MORINA, Profesor né Fakultetin e Biznesit QJMUJJU;;ILLLQC

Prof. Ass. Dr. Elvis ELEZAJ, Profesor né Fakultetin e Biznesit ﬁ%é‘&j/
N
Prof. Ass. Dr. Valdrin MISIRI, Profesor n& Fakultetin e Biznesit
Lénda: Kérkesé pér mobilitet ndérkombétar né Universitetin Juraj Dobrite: akulteti 1
Ekonomisé dhe Turizmit “Dr.Mijo Mircovic” — Pula, Kroaci.
Y

E nderuara Kryesuese e Késhillit Drejtues t&€ UHZ-s€, Znj. BELEGU,

Ju njoftoj se me fiesé t€ Universitetit “Juraj Dobrila”, Fakulteti i Ekonomisé dhe
Turizmit “Dr.Mijo Mircovic” né datat 07-12 Tetor 2024 do t& jemi né& njé vizit€ studimore
(mobilitet ndérkombétar) né Pula, Kroaci.

- Qéllimi i ké&tij mobiliteti ndérkombétar Eshté pjesémarrja n€ workshope t& ndryshme
pér kérkime shkencore né fushén e ekonomisé dhe ato né kuadér metodologjisé sé&
hulumtimit t& cilat do t€ organizohen gjaté vizités toné studimore.

- DPjesémarrja né ligjérata sé bashku me stafin akadamik t€ Universitetit t&€ Juraj
Dobrila, t& Fakultetit t&¢ Ekonomisé dhe Turizmit “Dr.Mijo Mircovic”.Gjithashtu,
gjaté késaj periudhe t& qéndrimit ton& né& Pula t& Kroacisg, do t&€ na ofrohet zyra se ku
do t&€ mund t& punojmé dhe zhvillojmé aktivitetet tona, si dhe gasja n&€ printim dhe
pérdorimi i bibliotekés gendrore t& Fakultetit dhe Universitetit ng fjalé.

Duke marré pér bazé q& kérkesa ka karakter akademik dhe shkencor, kérkoj qé shpenzimet e
pjesémartjes t& mbulohen nga Universiteti “Haxhi Zeka” né Pejé, pér shumén e kérkuar e
bazuar né UA 2004/07 pér shkak t& mungesgs s& ndonjé legjislacioni tjetér pérkatés dhe

shpenzimeve reale t& vendit se ku do t& realizohet mobiliteti ndérkombétar.
T& bashkéngjitur gjeni kérkesén e specifikuar me dokumentet tjera percjellese

Shpresoj qé kérkesa jong t& gjejé pérkrahje t& ploté institucionale.



Faculty of Economics and Tourism
“Dr. Mijo Mirkovi¢”

April 227, 2024
To Whom It May Concern:

Faculty of Economics and Tourism “Dr. Mijo Mirkovic”, the largest constituency of the Juraj
Dobrila University of Pula, is pleased to invite (a) Prof. dr. Halit Shabani, Dean of the Faculty of
Business, University “Haxhi Zeka”, from Peja, Kosovo (b) Prof.dr. Fisnik Morina, Vice Dean for
Teaching, Student Affairs, and Research at the Faculty of Business, University "Haxhi Zeka" from
Peja, Kosovo (c) Prof.dr. Elvis Elezaj, Professor at the Faculty of Business, University "Haxhi Zeka"
from Peja, Kosovo and (d) Prof.dr. Valdrin Misiri, Professor at the Faculty of Business, University
"Haxhi Zeka" from Peja, Kosovo to participate at the 11th International Conference “New
Frontiers in Economics and Tourism that will be organized by the Faaculty of Economics and
Tourism “Dr. Mijo Mirkovic” Pula from 10™ till 11*" of October 2024.

Furthermore, the purpose of this mobility is also to foster the exchange of academic experiences
in teaching and scientific research between the Faculty of Business at the University of Haxhi Zeka
and the Faculty of Economics and Tourism “Dr. Mijo Mirkovic¢” at the Juraj Dobrila University of
Pula. In that regards we intend to organize several meetings with the management of our faculty
and university. The mobility period including conferences and meetings will be from October 7th
till 12th, 2024.
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izv. prof. dr. sc. Ksenija Cé{ﬁe o, o\
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Dean of the Faculty of Ecjgémics and Tourrf-;m ‘Dr.Mijo Mirkovic”
Juraj Dobrila University of Pula -
Preradoviceva 1/1 52100 Pula

https://fet.unipu.hr/



Faculty of Economics and
Tourism “Dr. Mijo Mirkovic¢”

STUDY MOBILITY AGENDA AT THE FACULTY OF ECONOMICS AND
TOURISM, UNIVERSITY OF PULA, CROATIA

OCTOBER 07 - 12, 2024

October 07, 2024 (Monday):

+ 09:00 - 10:00: Registration and arrival at the University of Pula campus, Croatia.

« 10:00 - 12:00: Opening meeting and presentation of the mobility program with the
staff of the Faculty of Economics.

» 12:00 - 13:00: Lunch and acquaintance with the university environment.

« 13:00 - 75:00: Visit to the library and presentation of available resources for students.
* 15:00 - 17:00: Individual meetings with professors to discuss study programs and
student interests.

October 08, 2024 (Tuesday):

* 09:00 - 11:00: Lectures on specific topics in economics and business.

« 11:00 - 13.00: Individual meetings and discussions with professors on developing
exercises and case studies in various study programs.

» 13:00 - 14:00: Lunch.

» 14:00 - 16:00: Working meetings with the management of the Faculty of Economics for
the development of new study programs and international collaborations.

10



October 09, 2024 (Wednesday):

- 09:00 - 11:00: Discussions on organizing practical work in various study programs.
« 17:00 - 13:00: Visit to laboratories for demonstrating scientific work methods.

« 13:00 - 14:00: Lunch.

« 14:00 - 16:00: Discussion on syllabus development and research-based teaching.

October 10, 2024 (Thursday):

. 09:00 - 17:00: Participation in the international scientific conference at the Faculty of
Economics, University of Pula.

October 11, 2024 (Friday):
- 09:00 - 17:00: Continued participation in the international scientific conference at the
Faculty of Economics, University of Pula.

October 12, 2024 (Saturday):

« 09:00 - 11:00: Visit to local companies and economic institutions to assess theory
application in practice.

« 17:00 - 13:00: Conclusion of visits and discussion on gained experience.

« 13:00: Conclusion of the study mobility.

2|
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"
FAKULTETI | BIZNESIT
Dekani:
Prof. Dr. Halit Shabani

Né bazé t& neneve 72, 76, 1& Statutit t& UHZ-s€, bazuar né kérkesén pér lejim te pjesémarrjes né
mobilitet ndérkombétar me ref.nr. 411 dt. 03.04.2024, Ké&shilli i Fakultetit t& biznesit né mbledhjen e
mbajtur me 03.04.2024, mori:

VENDIM

Prof. Dr. Halit Shabani-Dekan i Fakultetit, Prof. ass. Dr. Fisnik Merina-Prodekan pér
¢éshije mésimore, Prof.ass. Dr. Elvis Elezaj, Prof.ass.Dr. Valdrin Misiri, ju lejohet te
marrin pjesé né mobilitet ndérkombétar.

I Vendimi hyn né& fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Késhilli i Fakultetit t& biznesit né mbledhjén e mbajtur mé& 03.04.2024, vendosi ge Prof. Dr. Halit
Shabani-Dekan i Fakultetit, Prof. ass. Dr. Fisnik Morina-Prodekan pér céshtje mésimore, Prof. ass.
Dr. Elvis Elezaj, dhe Prof.ass.Dr. Valdrin Misir, ju lejochet te marrin pjesé né mobilitet ndérkombétar
ne Universitetin e Pull&s né Kroaci, nga dt.07 Tetor deri me di. 12 Tetor 2024, mé& gelim te

shk&mbimit te pérvojave shkencore si dhe pjesémarrje ne hulumtime shkencore pér nevojat e |

njésis&é akademike, gjegjésisht Fakultetit te Biznesit dhe ne nivel te UHZ-s&.
Nga sa u tha meé larté u vendos si né dispozitiv.

Vendimi té i dérgohet:

Dekanit

Te lartcekurve

Zyrés financave
Arkivit

0 R

Dekani

Prof. Dr. Halit Shabani

574// L LA ¢

Adresa: Rr. “Eliot Engel' 30000, Pejé
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Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

N&é bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 1& Universitetit "Haxhi Zeka “ Pejg, lidhur

me kérkesés e MSc. Venera Kelmendi, pér mbéshtetje financiare pér publikimin e punimit shkencor

fitull “Impact of macroeconomi factors on bank inancia portormance: A Turkoy oud osovo

Comparative study" ne reviten ITA - Intermational Journal of Sustainable Development and

Planning e indeksuar ne SCOPUS (Q3). Ké&shilli Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024,

morri kété:

VENDIM
APROVOHET kérkesa MSc. Venera Kelmendi pér publikimin e punimit me titull “Impact of
macroeconomi factors on bank inancia portormance: A Turkoy oud osovo Comparative
study” ne reviten ITA - Intermational Journal of Sustainable Development and Planning e
indeksuar ne SCOPUS (Q3).

Il. ~ Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér publikime shkencore t& publikuara né
SCOPUS, Q3, &shté n& shumé prej 800 euro, sipas nenit 11 1& Rregullores pér Veprimtari
Kérkimore Shkencore t& UHZ-sé& ref.nr. 844/24.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fug.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& UHZs&
Prof. Ass. Dr. Emine’;ﬁgbd"f;f\'\ﬂj%—" O\

Vendimi t'i dérgohet:

Kryesueses sé& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé Pérgjithshme,

Prorektorit pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
Kryesuesit 18 IT-s&,

Arkivés s& UHZ-sé.
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UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

Formulari pér aplikim pér mbéshteije financiare pér publikimin e Punimeve Shkencore
n€ Revista Shkencore / Pjesémarrje né Konferenca Shkencore

Informata pér aplikuesin

Emri dhe mbiemri Venera Kelmendi
Data e lindjes 16.12.1984

Titulli / grada shkencore Dr.Sc

Njésia akademike (UHZ) Fakulteti i Biznesit
Fusha(t) e specializimit hulumfues Kontabilitet dhe Financa
Posta elekironike Venera.kelmendi@unhz.eu
Numri i telefonit +38344586639

Informata pér punimin shkencor

Emri | punimit Impact of Macroeconomic Factors on Bank Financial Performance:
A Turkey and Kosovo Comparative Study
Autorét e punimit Venera Kelmendi

Roli i aplikvesit né
punim (né revisté x | Autoriparé Autor korrespodent Autoridyté
shkencore)

Emiri i revistés

IIETA- International Journal of Sustainable Development and
Planning
Indeksimi i revistés’ e Indexing: SCOPUS

Scopus, SClmago (SJR), CrossRef, Portico, EBSCOhost,
ProQuest, Cabell's Directory, British Library, Library of
Congress, Google Scholar, Publons, Dimensions, CAB
Abstracts (CABI), Zetoc, MIAR, ScienceOpen, Microsoft
Academic, CNKI Scholar, Baidu Scholar

! Vetém punimet e publikuara né revista t& indeksuara né Web of Science dhe Scopus do 1& mbéshteten.



Vegéza pér tek faqgja
informuese pér
revistén

https://www iieta.org/journals/ijsdp/paper/10.18280/ijsdp.190121

A jeni mbéshtetur
financiarisht nga
ndonjé institucion
tjetér vendor?

Nése po, specifikoni.

Jo, asnjehere

Informata pér Konferencén shkencore / performancén artistike

Titulli i konferencés
shkencore/performancés
artistike?

Autorét e punimit/performancés

artisitke®

A) Rolii aplikuesit né
performancé artisitke

Solist Mysafir

Korepetitor

B) Rolii aplikuesit né
konferencé

Prezantues i punimit n& konferencé

Vegéza pér tek fagja
informuese pér konferencén
apo performancén

A jeni mbéshtetur financiaris
nga ndonjé institucion tjetér

vendor? Nése po, specifikoni.

ht

2 Konferencat dhe performancat e realizuara né vendet fginje 1€ Kosovés, nuk do t& mbéshteten.

3 rjése cs_JIEko_ni ;_?ér mt}éshieije t& pjesémarjes né performancé artisitke, plotésoni njérin nga opcionet né rubrikén A.
Nése aplikoni pér mbéshtetje t& pjesémarrjes né konferencé shkencore, ploiésoni rubrikén B.

58]
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UHIVERSITET! - UNIVERSITY - UNIVERTITET
“HAXHI ZEKA"

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejs, di.

Deklaraté nén betim

une VENELR ,}(/C-’AM EAMO dekiaroj nén befim mé pérgjegjési efike, morale dhe
disiplinore se pé&r k&t& punim pér t& cilin po aplikoj pé&r mbéshiefje financiare prané grupit pér
kérkime shkencore ng& Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé, nuk jam mbéshietur financiarisht nga
ndonjé institucion tjetér.

Nénsh i i aplikugsit
766(: ‘%ﬁﬂ'ffﬁ
S 7

y
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
"HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024

Né baz& t& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 & Universitetit “Haxhi Zeka “ Pejé, dhe
kérkesés t& Prof. Ass. Dr. Astrit Bilalli, pér mbéshtetie financiare pér pjesémarrje né konferenca

shke

ncore ndérkombétare me titull e "New records of true flisé (Insecta: Diptera) from the Western

Balkans". (Edirne, Turkey, Shtator 18-20, 2024). Ké&shili Drejtues né mbledhjen e mbajtur me
19.09.2024, morri kété:

Vendimi t'i dérgohet:

VENDIM

APROVOHET kérkesa Prof. Ass. Dr. Astrit Bilali pér pjesémarrje né konferencé shkencore
ndérkombétare "Vl International Conference on Agricultural, Biological and Life Science"
(Edlire, Turkey, Shtator 18-20, 2024), me ftitullin e punimit 'New records of true flisé (Insecta:
Dipfera) from the Western Balkans'.

Shuma e aprovuar pér mbéshtetje financiare pér pjesémarije né konferencén shkencore
ndérkombétare, udhé&tim, akomodim dhe ushgim &shté né vieré 500.00 EURO.

Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit né fuqi.

Vendimi hyn né fuqgi ditén e n&nshkrimit.

Kryesuese e Késhilit Drejtues 1& UHZ-s& #% » * L 2 =

a a _;f'b "\\'/‘;t: )
Prof. Aé. Dﬁ m/é_t\;dyj LS s
=7 / ;-‘ _!w {;;

Kryesueses s& KD-s&,

Palés,

U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,

Prorektores pér Infrastrukiurg, Buxhet dhe Financa,
Zyrés pér Financa ,

Kryesuesit IT-s&,

Arkivés.
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERITEF
“HAXHI ZEKA”

UNIVERSITETI “HAXHI ZEKA”

Formulari pér aplikim pér mbéshtetje financiare pér Pjesémarrje né Konferenca

Shkencore
Informata pér aplikuesin ;
Emri dhe mbiemri Astrit Bilﬂf; %,
Data e lindjes 11.11.1987 7
Titulli / grada shkencore Prof. Ass./Dr. Sc.
Njésia akademike (UHZ) Fakulteti i Agrobiznesit
Fusha(t) e specializimit hulumtues Biclogji/Ekologji
Posta elektronike astrit.bilalli@unhz.eu
Numri i telefonit +38344513770

Informata pér Konferencén shkencore / performancén artistike

Titulli i konferencés V1. Infernational Conference on Agricultural, Biological and Life
shkencore/performancés Science
artistike’

Autorét e punimit/performancés | Astrit Bilalli, Halil Ibrahimi, Milzim Musliu, Donard Geci & Lujza
artisitke? Keresztes

A) Roli i aplikuesit n&
performanceé artisitke Solist Mysafir Korepetitor

B) Rolii aplikuesit né
kenferencé X | Prezantues i punimit n& konferencé

Vegéza pér tek fagja informuese | https://agbiol.org/
pér konferencén apo
performancén

A jeni mbéshtetur financiarisht Jo
nga ndonjé institucion tjetér
vendor? Nése po, specifikoni.

' Konferencet dhe performancat e realizuara né vendet fginje t& Kosovés, nuk do & mbéshteten. _ .
* Nése aplikoni pér mbéshtetje t& pjesémarrjes né performancé ariisitke, plotésoni njérin nga opcionet n& rubrikén A.
Nése aplikoni p&r mbéshtetje t& pjesEmarrjes né konferencé shkencore, plotésoni rubrikén B.

;" Catum ::‘.-5_{2 ?_Q—Zl-c‘ﬂ*'- o

T T S T S
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P&r: Grupin pér Kérkime Shkencore — Universiteti 'Haxhi Zeka'
Nga: Prof. ass. Astrit Bilalli

Lénda: KERKESE PER SHPENZIME PER PJESEMARRIE NE KONFERENCE

Té nderuar anétar,

Pérmes késaj kérkese, und, Astrit Bilzlli, pjesémarrés né VI. International Agricultural, Biological & Life
Science Conference, q& do té mbahet mé 18-20 shtator né Edirne, Turgi (Trakya University), kérkoj
mbulimin e shpenzimeve t&€ méposhtme pér pjesémarrjen time né kété aktivitet shkencor:

Nr. Aktiviteti Pérshkrimi Shpenzimi i parashikuar (£)
1 Udhétimi Prishtiné — Edirne (Turgi) dhe anasjelltas 175 Euro
2 Akomodimi Akomodim pér 3 net 120 Euro
3 Ushgimi Shpenzimet pér ushgim gjaté periudhés sé 55 Euro
konferencés
4 Tarifae Pagesa pér regjistrim né konferencé 150 Euro
pjesémarrjes

Totali 500 Euro

Kérkoj miratimin dhe mbulimin e kétyre shpenzimeve nga ana e institucionit pér t&€ mundésuar
pérfagésimin e Universitetit n& kété konferencé me réndési ndérkombétare.

Ju falénderoj dhe pres pérgjigjen tuaj pozitive!

Me respekt,

Prof. ass.-'\Q;trit Bilalli
A L A o~

= =

<t~
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%\ﬂ VL. INTERNATIONAL AGRICULTURAL, BIOLOGICAL

e & LIFE SCIENCE CONFERENCE

‘ N et Edirne, Turkey, September 18-20, 2024
w www.aghiol.org

—_——

ACCEPTING LETTER

Dear Astrit Bilalli

Thank you for submitting your paper o our conference. Your abstract "New records of true flies (Insecta: Diptera) from the
Western Balkans” has been accapted as “Poster Prasentation” after peer-reviewing by our Scientific Cormmities then it will exist

in our conference program and will direct to printings for our conference book of abstracts.
We will be 50 happy to see you in our evant.

Best Regards.

/ i l' q”.y,j.
B L

| y

\ \_/
Prof Dr Yalcin KAYA

Chair of Orgznizing Committee
The Director of TU Plant Breeding Research

Center

Gdrass: Trzhy2 Jalvdisicy Flaol Bizading Azsze i Jzatan Enginzer s Facully, Clogar afngsi, Zdirnz Turkey

~Garess:

E-mail: vaicinkavaidtracva.aautr Celi Pnone: =20 342 2azaisd

i 1
htps:fiagkiei.congress.gen.irlyazan/bildin_kabul/25015%ya_id=32413 1




VI. INTERNATIONAL AGRICULTURAL,
BIOLOGICAL & LIFE SCIENCE
CONFERENCE

Edirne, Turkey, September 18-20, 2024 AGBIOL

http://agbiol.org
INVOICE # : 196 29.08.2024

KONFERANS ALINDI MAKBUZU
(AGBIOL 2024 CONFERENCE INVOICE)

Bill to:
Assist. Prof. Dr. Astrit Bilalli

University of Peja “Haxhi Zeka” Kosovo / Faculty of Agribusiness

THE SUBIJECT THE AMOUNT (€)
AGBIOL 2024 Registration Fee 150,00
TOTAL (Tax Included) 150,00

.;/-\ fmﬁwwk

Prof Dr Yalcin KAYA

Chair of Organizing Committee
The Director of TU Plant Breeding Research Center
The President of International Researchers Association
OUR BANK ACCOUNT INFDRMATION (Euro)
BANK NAME: Turk Ekonomi Bankasi
BANK ADRESS: TEB Trakya Universitesi Branch Koca Sinan Mah. E-5
Karayolu Cad.. No: 76 D: 13, 22030 Edirne Merkez, TURKEY

ACCOUNT NAME: AGBIOL Conference
SWIFT CODE: TEBUTRIS
IBAN # :  TR27 0003 2000 0000 0058 527198

Address: Trakya University Plant Breeding Research Center, Otogar arkasi, Edirne, Turkey
E-mail: yalcinkaya@trakya.edu.tr, yalcinkaya22 @gmail.com, Cell Phone: +90 542 2828184




SHTOICAT

UNIVERSITET] - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pej&, dt. 30.08.2024

Deklaraté nén befim

Une ASTEIT Ej; AL ( Heklaroj nén betim mé pérgjegjési etike, morale dhe disiplinore
se pér k&€ punim pér té cilin po aplikoj pér mbéshtetje financiare prané grupit pér kérkime
shkencore né Universitetin “Haxhi Zeka"” né Pejé, nuk jam mbéshtetur financiarisht nga ndonjé
insfitucion fietér.

Nénshk?imi i-aplikuesit
Y il ,‘/"
) 2

[ L f
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REPUBLIKA-E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA !JUNJ:-'VEE?;E:
MINISTRIA E ARSIAIT, e
SHKENCES PEIE N3

DHE TEKNOLOGJISE

REKTORATI

Nr./ Br. / No. Z 9 Xd[’\ Nr.ifag/ Br. str/ No. pg 3 A

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues

Data / Datum / O:tu:g__f__z-"ﬁj ?OL’Z Pojé | Poé

Daté: 23.09.2024

Né bazé té& nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit “Haxhi Zeka Pejé, dhe

kérkesés t& Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu, pér mbéshtetie financi

shke

ncore ndérkombétare me titull "New data on the fauna of Coleo
Kosovo", (Edirme, Turkey, Shtator 18-20, 2024)

19.09.2024, morri kété:

Vendi

VENDIM

are pér pjesémarrje né konferenca
ptera (Cerambycidae) in
- Késhilli Drejtues né& mbledhjen e mbajtur me

APROVOHET kérkesa Prof. Ass. Dr. Milaim Musliu pér pjes€marrje né konferencé shkencore

ndérkombétare "VI International Conference on Agricultural, Biological and Life Science"

(Edirne, Turkey, Shtator 18-20, 2024), me fitulin e punimit '"New data on the fauna of

Coleoptera (Cerambycidae) in Kosovo'.

Shuma e aprovuar pér mbéshtetie financiare pér pjes€émarrje né konferencén shkencore

ndérkombétare, udhé&tim, akomodim dhe ushgim &shté n& vleré 500.00 EURO.

Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform legjislacionit n& fugii.

Vendimi hyn né fuqi ditén e n&nshkrimit.

mi t'i dérgohet:
Kryesueses s& KD-s&,
Palés,
U.d. Sekretares s& Pérgjithshme,

Prorektores pér Infrastrukturg, Buxhet dhe Financa,

Zyrés pér Financa,
Kryesuesit IT-s&,

Arkivés.

Kryesuese e Késhillit Drejtues t& U

Prof. A E;n@@e?wyli f;

/|
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e 2/{4;;- Mioof3g/Br.sir ! v, pg é '_’
| Mo 3008 292-%/ :
Universitefl “Haxhi Zeka" n& Peja T T

Formulari p&r aplikim pé&r mbéshtetje financiare par publikimin e Punimeve Shkencore na
Revista Shkencore / Piesémarrje né Konferenca Shkencore Ndérkombétare

/)
Milaim Musliu ,.[_(jf,i/l/bﬂ'i
(/)
25.05.1982 \é

Titulli/grada shkencore J Prof.ass.dr

Informata pér aplikuesit

Emri dhe mbiemri

Daia e lindjes

Njésia akademike (UHZ) Agrobiznesi

Fusha(t) e specializimit hulumives Biodiversitet/Ekologji

Posta elekironike milaim.musliv@unhz.eu

Numiri i telefonit 044223079

Informata pér konferencén shkencore ndérkombatar /performancén artistike

Titulli i konferencés VI INTERNATIONAL AGRICULTURAL, RIOLOGICAL T
shkencore/performancés & LIFE SCIENCE CONFERENCEEdirne, Turkey, Sepiember 18-20, 2024
arfistike!

Auforét e Milaim Musliu , Astrit Bilalii, Halil lorahimi , Donard Geci . Linda Grapci-
punimii/performancés Kotorl
artistike?

A) Rolii aplikuesii né
performancén artistike Solist Mysafir

orepetitor

B) Rolii aplikuesit né
konferencé Prezantues i punimit né konferenca

Vegéza pér tek fagja hitp://www.agbiol.org/
informuese pér
Konferencén apo
{ performancén

o o = |
A jeni mbéshietur J
financiarishi nga ndonjé |
|
|
|

instifucion tjetér vendor?
Nese po, speciikoni.

' Konferencat dhe performancat e realizuara né vendet fginje i& Kosovés, nuk do 1& mbéshteten.

2 Nése aplikoni o&r mbéshtefje t& pjesémanies n& performancé arfisitke, cloté&soni nj&rin ngo opsicnet né
rubrikén A. N&se aplikoni pé&r mbéshtetie 1& pjesémaries né konferancé shkencore, ploté&soni rubrikén B.




P&r: Grupin pér Kérkime Shkencore — Universiteti 'Haxhi Zeka'
Nga: Prof. ass. Milaim Musliu

Lénda: KERKESE PER SHPENZIME PER PJESEMARRIJE NE KONFERENCE

Té nderuar anétar,

pérmes késaj kérkese, uné, Milaim Musliy, pjesémarrés né V. International Agricultural, Biological & Life
Science Conference, qé do té mbahet mé 18-20 shtator né Edirne, Turgi (Trakya University), kérkoj
mbulimin e shpenzimeve t&8 méposhtme pér pjesémarrjen time né kété aktivitet shkencor:

Nr. Aktiviteti Pérshkrimi Shpenzimi i parashikuar (€)
1 Udhé&timi Prishting — Edirne (Turgi) dhe anasjelltas 175 Euro
2 Akomodimi Akomodim pér 3 net 120 Euro
3 Ushgimi Shpenzimet pér ushgim gjaté periudhés sé 55 Euro
konferencés
4 Tarifa e Pagesa pér regjistrim né konferencé 150 Euro
piesémarrjes

Totali 500 Euro

Kérkoj miratimin dhe mbulimin e kétyre shpenzimeve nga ana e institucionit pér té mund&suar
pérfagésimin e Universitetit né kété konferencé me réndési ndérkombétare.

Ju falénderoj dhe pres pérgjigjen tuaj pozitive!

Me respekt, )
Prof. ajé/ Mllaim N}leiu
s_
-ﬁ_\/




SHTOICAT

UNIVERSITETL - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™

GRUPI PER KERKIME SHKENCORE Pejé, di. 30.08.2024

Deklaraté nén befim

Uné Milaim Musliu deklaroj nén betim ma pérgjegjési efike, morale dhe disiplinore se pér k&té
punim pér & cilin po aplikoj pér mbéshteije financiare prané grupit pér k&rkime shkencore né
Universitetin “Haxhi Zeka" né& Pej&, nuk jam mbéshietur financiarisht nga ndonjé institucion

fietér.

.

Nénshkrimi i ap!?[ues'ri

(M)
v e
P e




VI. INTERNATIONAL AGRICULTURAL,
BIOLOGICAL & LIFE SCIENCE
CONFERENCE

Edirne, Turkey, September 18-20, 2024 AGBIGL

http:/ /agbiol.org
INVOICE # : 197 29.08.2024

KONFERANS ALINDI MAKBUZU
(AGBIOL 2024 CONFERENCE INVOICE)

Bill to:
Assist. Prof. Dr. Milaim Musliu

University of Peja “Haxhi Zeka” Kosovo / Faculty of Agribusiness

THE SUBJECT THE AMOUNT (€)
AGBIOL 2024 Registration Fee 150,00
TOTAL (Tax Included) 150,00
{_,.,./ba(mmm/k
\\1 /

Prof Dr Yalcin KAYA
Chair of Organizing Committee
The Director of TU Plant Breeding Research Center
The President of International Researchers Association

OL_IR BANK AC(_;QQNI_I_I!EQRMATION (Euro)

BANK NAME: Turk Ekonomi Bankasi

BANK ADRESS: TEB Trakya Universitesi Branch Koca Sinan Mah. E-5
Karayolu Cad.. No: 76 D: 13, 22030 Edirne Merkez, TURKEY

ACCOUNT NAME: AGBIOL Conference

SWIFT CODE : TEBUTRIS

IBAN # : " TR27 0003 2000 0000 0058 5271 98

Address: Trakya University Plant Breeding Research Center, Otogar arkasi, Edirne, Turkey
E-mail: yalcinkayva@trakya.edu.tr, valcinkaya22@gmail.com, Cell Phone: +90 542 2828184




T AGBIOL 2024

# &3 5 #
/2 S} V1. INTERNATIONAL AGRICULTURAL, BIOLOGICAL @

& LIFE SCIENCE CONFERENCE

/ Edirne, Turkey, September 18-20, 2024 AGBI“L
: www.agbiol.org

ACCEPTING LETTER

Dear Milaim Musliu

Thank you for submitting your paper te our conference. Your abstract “New data on the fauna of Coleoptera {Cerambycidae) in
Kosovo” has been accepted as “Poster Presentation” after peer-reviewing by our Scientific Committes then it will exist in our

conference program and will direct to printings for our conference bock of abstracts.
We will be so happy to see you in our event.

Best Regards.

I

|

/%w”k

\ /

N

Prof Dr Yalcin KAYA

Chair of Organizing Committee
The Director of TU Plant Breeding Research
Center

Address: Trakyz University Plant Breeding Research Center, Enginesring Faculty, Otogar arkasi, Edirne, Turkey
E-mazil: yalcinkaya@trakya.edu.tr, Cell Phone: +90 542 2828184
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PYLTraN

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA"

Késhilli Drejtues Daté: 23.09.2024
Né& bazé té nenit 17 dhe nenit 23 t& Statutit Nr. 04-V-622 t& Universitetit "Haxhi Zeka “ Pejé, Késhilli

Drejtues né mbledhjen e mbajtur me 19.09.2024, ka shgyrtuar kérkesén nr. Ref. 2235, dt. 11.09.2024,

dhe morri ké&té:

VENDIM

Aprovohet kérkesa nr. Ref. 2235, dt. 11.09.2024, t& parashiruar nga Prof. Ass. Dr. Hajrija
Skrijelj, profesorésh ne Fakultetin MTHM-sé&, Prof. Asoc. Dr. Suada Dzogovic profesoreshé
ne Fakultetin e Biznesit, pér mbéshtetje financiare si vizité studimore né& Universitetin e

Sarajevés (dt. 25 deri 29 shator 2024).

I. Shuma e aprovuar 1,565 euro.

. Shérbimi financiar e procedon shumén e lejuar konform dispozitave ligjore né fudi.

V. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni pér Kérkesa dhe Ankesa 1& drejtuara KD-s&€, né mbledhjen e mbajtur dt. 17.02.2024, ka
shagyrtuar kérkesa nr. Ref. 2235, dt. 11.09.2024, t& parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Hajrija Skrijel].
profesorésh ne Fakultetin MTHM-s&, Prof. Asoc. Dr. Suada Dzogovic profesoreshé ne Fakultetin e
Biznesit, pér mbéshtetje financiare si vizité studimore né Universitetin e Sarajevés (dt. 26 deri 29
shator 2024), géllimi i vizités &shté&; pérmirésimi i bashké&punimit akademik ndérmjet institucioneve
tona dhe thellimi i shk&mbimit t& pérvojave shkencore dhe k&rkimore me kolegé nga Universitetii
Sargjevés. Pérvec késaj, planifikojn& t& marrim pjesé né pérkujtimin e pérvjetorit 1& Kuvendit 1&
Paré Boshnjak, i cili organizohet nga komuniteti kulturor boshnjak Preporod. Kjo ngjarje e
réndé&sishme kulturore dhe historike, e cila do t& zhvillohet mé 28 shtator né Travnik, né kuadér té
festés s& Dités sé& Boshnjakéve, do té jeté nj& mundési pér lidhje shtesé t& nismave kulturore dhe

akademike.

2h o ot



Shpenzimet e kalkuluar ne bazé t& UA 2004/07 MSHP, ndérsa shpenzimet e udhétimit pér dy

persona gijithsej jan& 405 euro. Komisioni ka rekomanduar gé kérkesa 1€ aprovohet.

K&shilli Drejtues i UHZ, n& mbledhjen e mbajtur me daté 19.09.2024 ka shgyrtuar raportin e

Komisionit pér shayrtimin e kérkesave/ankesave drejtuar KD-s&, dhe Késhilli drejtues vendosi si né

dispozitiv té kéfij vendim.

Kryesuese e Ké&shillit Drejtues 1€ UHZ-s&
Prof. Ass. Dr. Emine Abdyli e —
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Vendimi t'i dérgohet:

- Kryesueses s& KD-s&,

- Palés,

- U.d. Sekretares sé& Pérgjithshme,

- Prorektorit pér Infrastrukturé, Buxhet dhe Financa,
- Kryesuesit t& IT-s&,

< Arkivés sé UHZ-sé.



UNIVERSITET] “HAXHI ZEKA *

FORMULAR PER PARASHTRIMIN E KERKESES / ANKESES

PER: Komisionin pér shqyrtimin e kérkesave dhe ankesave né kuadér té Késhillit
Drejtues té Universitetit “Haxhi Zeka” - Pejé

Lloji i kérkesés/ankesés:

Kérkesé Akademike :
V a. Pagesé /kompenzim
& Udhétim zyrtar né kuadér t& Fakultetit/Universitetit
c. Udhétim zyrtar personal (konferencé ,trajnim ,hulumtim)
d. Té tjera -specifiko
Kérkesé Studentore :
a. Pagesé /kompenzim
b. Udhétim zyrtar né kuadér t& Fakultetit/Universitetit
c. Udhétim zyrtar personal (konferencé ,trajnim ,hulumtim)
d. Té tjera --specifiko

Ankesé :

Mos kompenzim i mjeteve financiare (akademike ,studentore)
b. Té tjera —specifiko

I.  Tédhénat personale anétarit/anétaréve ( parashtruesi i kérkesés /ankesés):

Suada A. DZogovi¢, profesorica Fakulteta biznisa / Nastava na bosanskom jeziku

Hajrija Skrijelj, profesorica Fakulteta MTHM / Nastava na bosanskom jeziku




II. Qéllimi dhe arsyetimi i kérkesés/ankesés:

Na temelju vaZeéeg Sporazuma o saradnji izmedu Univerziteta Haxhi Zeka i Univerziteta u Sarajevu, te u
skladu sa sluzbenim pozivom rektora prof. Rifata Skrijelja, obavjestavamo Vas o svojoj namjeri da boravim
u sluzbenoj posjeti Univerzitetu u Sarajevu u razdoblju od 26. do 29.septembra 2024. godine. Cilj ove
posjete je unapredenje akademske saradnje izmedu nasih institucija i produbljivanje razmjene znanstvenih i
istrazivackih iskustava s kolegama sa Univerziteta u Sarajevu.

Osim toga, planiramo prisustvovati obiljeZzavanju godisnjice Prvog bosnjackog sabora, koje organizira
Bo3njacka zajednica kulture Preporod. Ovaj znacajan kulturni i historijski dogadaj, koji ¢e se odrzati 28.
septembra u Travniku, u sklopu proslave Dana Bosnjaka, bit ¢e prilika za dodatno povezivanje kulturnih i
akademskih inicijativa. Ljubazno Vas miolimo za financijsku podrsku, kako bismo nesmetano osigurali
ostvarenje planiranih aktivnosti i realizovali predvidjene aktivnosti, koje su veoma od znacajne vaznosti za
nas Univerzitet i nastave na bosanskom jeziku.

Unaprijed zahvaljujem na Va3oj podr3ci i razumijevanju.

lll. Shuma financiare qé kérkohet (Arsyeto):

Prevoz—2 x 200 =400 eura ( polazak 25.09.2024 — povratak 29.09.2024)
Hotel -2 x 380 =756 eura (4 noéi )
Hrana i putni troskovi -2 x 202.5 = 403 ( 5 dana)

TOTAL : 2x782,5-1565

IV. Listo dhe bashkangjit dokumentet :

1. Zvanicno pozivno pimo Unive:ziteta u Sarajevu / rektora — Prof Rifata Skrijelj
2. Agenda
3. Zahtjev

parashtruarési i/fe kérkesés
( emri dhe mbiemri, nénshkrimi) Data

Suada A. Dzogovi¢ ‘\ .

Hajrija Skrijel] 3re IZKL

=

Shénim:

Kjo formé e kérkesés /ankesés duhet té jeté e shogéruar me dokumentacionin e kérkuar, dhe duhet
té dorézohet mé sé paku 5 dité para mbledhjés sé Késhillit Drejtues, né té kundertén nuk do té
shqyrtohet deri né mbledhjén e radhés. .




Univerzitet u Sarajevu University of Sarajevo

Sarajevo, 03. 09. 2024. godine

UNIVERZITET ,HAXHI ZEKA*™
N/p prof.dr. Armand Krasniqi, rektor
UL Eliot Engel, 30000 Pe¢/Kosova

Predmet: Pozivno pismo, dostavija se

Postovani rektore, prof.dr. Krasnigi,

Ovim putem zvani€no pozivamo delegaciju Univerziteta “ Haxhi Zeka” koju bi &inile
profesorice studijskih programa na bosanskom jeziku:

* Profass.dr. Suada A. Dzogovi¢,
= Prof.doc.dr. Hajrija Skrijelj

da u periodu od 26.09.- 29.09.2024. godine posjeti Univerzitet u Sarajevu, u cilju daljeg razvijanja
postojece saradnje i razmjene sa akademskim osobljem &lanica Univerziteta u Sarajevu. U sklopu
posjete, Univerzitet u Sarajevu ¢e ¢lanicama delegacije osigurati i prisustvo obiljeZavanju
godidnjice Prvog bosnjackog sabora u organizaciji Bosnjacke zajednice kulture ,,Preporod® koja
se ove godine odrzava 28. septembra u gradu Travniku.

U nadi da Cete pozitivno odgovoriti na na§ poziv, stojimo na raspolaganju za dodatne
dogovore oko realizacije posjete.

S postovanjem,

Univerzitet u Sarajevu — Obala Kulina bara 7/11, 71000 Sarajevo — Bosna i Hercegovina
Telefon: ++387(33)226-378; ++387(33)668-250 - fax: ++387(33)226-379

http://www.unsa.ba
email: javnost@unsa.ba
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Univerzitet u Sarajevu University of Sarajevo

Sarajevo, 4.9.2024. godine

Posjeta delegacije Univerziteta ''Haxhi Zeka' iz Pe¢i Univerzitetu u Sarajevu
26.-29. septembra 2024. godine

Delegacija u sastavu:

Prof. assoc. dr. Suada A. DZogovié, profesorica na Fakultetu biznisa / nastava na bosanskom
jeziku
Prof. ass. dr. Hajrija Skrijelj, profesorica na Fakultetu MTHM / nastava na bosanskom jeziku

i rukovodstvo Univerziteta u Sarajevu u sastavu:

26. 9.

Prof. dr. Rifat Skrijelj, rektor

Prof. dr. DZzenana Husremovié, prorektorica za nastavu i studentska pitanja

Prof. dr. Mirza Dautbasié, prorektor za nau¢noistrazivacki rad

Prof. dr. Enita Nakas$, prorektorica za medunarodnu saradnju

Prof. dr. Dusanka Boskovié, prorektorica za kvalitet

Prof. dr. Tamara Karada Beljak, prorektorica za umjetnost, umjetnic¢koistrazivacki rad,
kulturu i sport

Prof. dr. Tarik Zaimovi¢, prorektor za finansije

Merjema Srna, student prorektor

PRIJEDLOG PROGRAMA POSJETA
FAKULTETIMA I INSTITUCIJAMA UNIVERZITETA U SARAJEVU:

2024. (etvrtak )

Rektorat Univerziteta u Sarajevu — Sastanak sa menadZmentom Univerziteta u Sarajevu,
nakon &ega slijedi obilazak Kampusa Univerziteta u Sarajevu (UNSA)

Fakultet Politi¢kih nauka — Sastanak sa rukovodstvom Fakulteta politi€kih nauka i diskusija o
potencijalnim zajedni¢kim istrazivatkim i obrazovnim projektima, s posebnim naglaskom na
oblasti medija 1 komunikacija, te istraZivackog novinarstva

Ekonomski fakultet - Sastanak sa rukovodstvom Ekonomskog fakulteta i razgovor o buduc¢im
partnerstvima u oblasti ekonomije i poslovnih studija

Filozofski fakultet — Sastanak sa predstavnicima Odsjeka za historiju, knjizevnost i filozofiju te
razgovor o moguénostima saradnje u oblasti drustvenih nauka i kulturnih studija

Rucak

Univerzitet u Sarajevu — Obala Kulina bana 7/II, 71000 Sarajevo — Bosna i Hercegovina
Telefon: ++387(33)226-378; ++387(33)668-250 - fax: ++387(33)226-379
http://www.unsa.ba
email: javnost@unsa.ba




27. 9. 2024. (petak)

¢ Biblioteka Bo3njackog instituta — Obilazak biblioteke s pregledom dostupnih knjiZznih izvora,
rukopisa i digitalnih arhiva, s naglaskom na istrazivacke materijale i potporu akademskim
projektima

e Kulturni program — Prikaz kulturnih i umjetnickih aktivnosti u organizaciji Univerziteta u
Sarajevu, ukljuéujuéi koncerte, izlozbe i performanse u kojima sudjeluju studenti
i profesori

* Arhiv Bosne i Hercegovine — Pregled arhivske grade, s osvrtom na moguénosti saradnje u
istrazivackim projektima i razmjeni informacija

e Muzej knjiZzevnosti i pozorisne umjetnosti Bosne i Hercegovine — Obilazak muzejske zbirke
s osvrtom na kulturnu bastinu i razgovor o moguénostima saradnje u okviru kulturno-
umjetnickih projekata

e Rucak

28. 9. 2024. (subota)

Dan Bo3njaka - Sudjelovanje u obiljezavanju godisnjice Prvog boSnjackog sabora u
organizaciji Bo$njacke zajednice kulture "Preporod" povodom Dana Bosnjaka — 28. septembar
2024. godine u Travniku

29. 9. 2024. (nedelja ) — Povratak u Pe¢, Kosovo

Univerzitet u Sarajevu — Obala Kulina bana 7/I1, 71000 Sarajevo — Bosna i Hercegovina
Telefon: ++387(33)226-378; ++387(33)668-250 - fax: ++387(33)226-379
http://www.unsa.ba
email: javnost@unsa.ba




1 A._, o REPUBLIKA S SOSOVES REPUSLICA KDSOVAMEMIBUC OF KISV
f \ "‘ a Jeveriz o Xesovés [ Viada }kowv:n Govarnmaent of Kosova

5 ‘%“y Ministria o Financova / Mimisiorstes za Finansije
i rurustry of Firancs
| Acrkiva - Arhiva - Archive

Nidsie Or ; L £ ]
sz O wre (24

Urg. Unie

S > 20 0GR

Hyriea PRISHTIME A
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeverta — Viada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansija - Ministry of Finance
Nr.: 3C[201F
Daté: 19.06.2018

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i ploté&suar dhe ndryshuar me Ligjet Nr. 03/L-221, Nr. 04/L-116. 04/L-194,
05/1.-063 dhe Nr. 05/L-007, Udh&zimit Administrativ Nr. MSHP 2004/07 p&r Udhétimet
Zyrtare. Ministri i Financave nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohen tarifat e rishikuara pér udhétimet jasht& vendit sipas Ilistés
bashkéngjitur k&tij vendimi (Shtojca A)

2. Tarifat e rishikuara bazohen né kategorité si vijon: (a) totali i shpenzimeve &
lejuara pér dité géndrimi, (b) fjetja, (c) ushgimi dhe (d) shpenzime t& vogla (20%
e shpenzimeve ditore). n& pérputhje me Nenin 13 t&8 UA. Tabela llogaritése s&
bashku me shpjegimet pérkatése i &shté bashkéngjitur kétij vendimi (Shtojca B)

3. Obligohen t€ gjitha Organizatat Buxhetore pér zbatim t& k&tij vendimi

4. Shfuqizohet vendimime nr. 2213/1 & datés 20.10.2004.

N

Vendimi hyn né fuqi nga data 01.07.2018

"Bedri Namzad,
Ministri i Fmanca»e

'u dérgohet:
- TE& gjitha organizatave buxhetore
- Arkivit t& Ministrisé t& Financave
- Arkivit t& Thesarit

Fage | nga i




Shtojea A)

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmient
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansija - Ministry of Finance

Thesari i Kosovés - Trezor Kosova - Treasuryy of Kosevo

TARIFAT PER SHPENZIMET E UDHETIMIT ZYRTAR JASHTE VENDIT

Qershor 2018

JiTe) L€ CIa0e

Shpenzimet Fietja né Ushqgimi dhe Fjetia % Ushgimi % Shy. te vogla-
SHTETI ditore viere shp. te vogla ndaj totalit ndaj totalit Para xhepi
=B+ B € B/A /A D=A*20%

1[Afghanistan 200.00 € 12000 € 80.00 € 60% 40% 40.00 ©
»{ Albania 130.00 € 91.00 € 3900 € 70% 30% 2600 €
3{Algeria 176.00 € 96.80 € 7930 € 55% 45% 35:20 €
4} American Samoa 152.00 € 83340 € 68.40 € 55% 45% 30.40 €
5|Angola 300.00 € 180.00 € 120.00 € 50% 40% 60.00 €
gfAnguilla 25800 € 168.35 € 9065 € £5% 35% 51.80 €
7{Antigua and Barbuda 272.00 € 162.20 € 108.80 € 60% % 5440 €
g{Argentina 213.00 € 138.45 € 7455 € 63% 35% 42.60 €
gl Armenia 140.00 € 96.60 € 4340 € 69% 1% 28.00 €
10fAruba 294.00 € 20580 € 8820 € 70% 30% 58380 €
111Australia 236.00 € 14950 € 80.30 € 65% 5% 46.00 €
12{Austria 198.00 € 85.14 € 11286 € 43% 57% 39.60 €
13{Azerbaijan 218.00 € 13734 € 80.66 € 63% 37% 43.60 €
14{Bahamas 24500 € 166,60 € 7840 € 68% 2% 49:00 €
i5|Bahrain 217.00 € 11935 € 9765 € 55% 45% 4340 €
16fBangladesh 103.00 € 7210 € 3090 € 70% 30% 20,60 €
17| Barbados 22800 € 155.04 € 7296 € 68% 32% 4560 €
181 Belarus 161.00 € 88.55 € 7245 € 55% 45% 32.20 €
19{Belgium 22200 € 133.20 € 86.80 € % 40% 4440 €
20iBelize 140.00 € 98.00 € 42.00 € 70% 30% 28.00 €
21| Benin 10300 € 57.75 € 4725 € 55% 45% 21.00 €
221 Bermuda 241.00 € 13235 € 10845 € 55% 45% 4320 €
23iBhutan 63.00 € 3465 € 2835 € 55% 45% 12670 €
24 Bolivia 155.00 € 9180 € 6120 € 60% 40% 3060 €
(25}Basnia and Herzegovina 135.00 € 94.30 € 4050 € 70% 30% 27.00 €
26}Botswana 158.00 € 102.70 € 5530 € 65% 35% 31.60 €
27 Bl'dZﬂA 162.00 € 97.20 € 6480 € 60% 40% 3240 €
28{Brunet 145.00 € 7975 € 6525 € 55% 45% 2900 €
29{Bulgaria 178.00 € 106.80 € 7120 € 60% 40% 3560 €
301Burkina Faso 140.00 € 7280 € 6720 € 52% 48% 23.00 €
21 §Burundi 173.00 € 11245 € 60535 € 65% 35% 34.60 €
32 (;ambodia 117.00 € 70.20 € 46.80 € 60% 40% 2340 €
33j{Cameroon 143.00 € 8580 € 57.20 € 60% 40% 286G €
34iCanada 230.00 € I35.70 € 9430 € 59% 41% 48.00 €
35iCanary Islands 112.00 € 64.96 € 47.04 € 58% 42% 2240 €
36{Cape Verde 120.00 € 66.00 € 5400 € 55% 45% 24.00 €
371Central African Republic 113.00 € 67.80 € 4520 € 60% 0% 2260 €
agiChad 154.00 € 9240 € 61.60 € % 40% 30.80 €
39iChile 203.00 € 135.20 € 7280 € 65% 35% 4160 €
40{China 141.0C € 84.60 € 5640 € 60% 40% 2820 €
413Colombia 136.00 € 7480 € 61.20 € 55% 45% 27.20 €
421Comeros 15400 € 8932 € 64.68 € 58% 42% 30.80 €




Shtojea B)

Republika e Kosovés
Republika Kesova - Republic of Kasovo
Qeveria ~ Viada - Gooersment
Ministria ¢ Firancave - Ministarstvo za Finansija - Ministry of Finance
Thesari | Kasoués - Trezor Kosorn - Kosovo Troasury

Sqarimet lidhur me tabelén e tarifave pér udhétimet jasht€ vendit

Kolona A - Shpenzimet ditore. pérfshin totalin @ shumés s& nevojshme pér shpenzime nj&ditore né
shtetin pérkatés, shumé e cila pérbehet nga kolonat B dhe C (A=B+C)

Kolona B - Fjetja. &shté e shprehur né vierd monetare, bazuar né peshén specifike ndaj kolonés A (B/A L
Shuma n& k&t kolong detyrimisht duhet (& arsyetohet me fatura pérkatése. NE rastet kur shpenzimet e
fjeties jané mé 1€ ulta se tarifa e pércaktuar pér fjetje. diferenca e mjeteve duher i kthehet. Gjithsesi,
pér mbyllje t& avansit jeni 1€ detyruar t'i sjellni faturat pérkatése pér shpenzimet e fjetjes (B).

Kolona C - Ushgimi. &sht€ e shprehur né vler€ monetare, bazuar né pesh&n specifike ndaj kolongs A
(C/A). Shuma né kété keloné pérfshin shpenzimer pér ushqim dhe shpenzime t€ vogla — para xhepi. Kjo
shumé nuk ka nevojé t€ arsyetohet.

Kolona D - Si ¢ till€ aplikohet vetém né rastet kur shpenzimet e udhétimit zyrtar jané t€ mbuluara nga
donatori. Né& p&rputhshméri me nenet 13,14 dhe 13 t¢ Udhézimit Administrativ 2004/17 t&8 MSHP, né
rastin kur t€ gjitha shpenzimet jané t€ mbuluara nga donatori dhe zyrtari nuk ka marré as avans para té
imta nga ai. i takojné 20% t& tarifés pér udhétim zyrtar né shtetin pérkatés. Né rastet tjera, kjo shumg
&shté e pérfshiré brenda kolongs C.

Shpenzimet e ushqimit dhe shpenzimet e vogla sipas UA 2004/07 MSHP (neni 3, 14, 15) ndahen né
tri kategori:

- Kur shpenzimet t€résisht jang t& mbuluara nga pala pritése duke ju siguruar zyrtar$ve shpenzimet
e ushgimit dhe fletjes dhe pa u paguar asgjé ne dore atéheré zyrtari pérfiton nga buxheti i
organizatés buxhetore te tij shpenzime te vogla-para xhepi 1€ pércaktuara ne shumén 20% t&
shpenzimeve ditore (referoju tabelés pér tarifat pér shpenzime te udhétimit zyrtar jashté vendit),

- Kur shpenzimet térésisht jané t& mbuluara nga pala pritgse duke ju siguruar zyrtaréve shpenzimet
e ushqimit dhe fjetjes dhe duke u paguar shpenzime te vogla — para xhepi ne dor# atéheré zyrtari
nuk pérfiton para t& gatshme nga buxheti i organizatés buxhetore.

- Kur shpenzimet jang t& mbuluara pjesérisht nga pala pritgse duke ju siguruar zyrtaréve vetém
shpenzimet e ushqimit apo té fletjes dhe pa u paguar asgjé ne dore atéheré zyrtari pérfiton nga
buxheti i organizatés buxhetore te tij shpenzime te vogla-para xhepi t& pércaktuara ne shumén
20% t€ shpenzimeve ditore (referoju tabelSs per tarifat pér shpenzime te udhétimit zyrtar jashtd
vendit) si dhe shpenzimet tjera té fjetjes apo te ushqimit te cilat nuk paguhen nga pala pritése.

Kur zyrtari i njé organizate buxhetore e ka t& mbuluar pjesZn e ushqimit pjesérisht, at¢heré kaikulimi behet
sipas rregullés $&€ méposhime:

- [ mbuluar vetém méngjesi 85% e ushgimit dhe shpenzimeve te vogla
- | mbuluar méngjesi dhe dreka 35% ¢ ushgimit che shpenzimeve te vogla
- [ mbuluar méngjesi dhe darka 40% e ushqimit dhe shpenzimeve te vogla
- Ushgimi i mbuluar t€résisht 20% e shpenzimeve ditore (shpenzime te vogla)

Shénim: Formulari i Thesarit - Tabela llogaritése pér tarifat si dhe shpjegimer shtese pérkatése pér
aplikimin e rrifave do te publikohen nga Thesari (MF) dhe konsiderohen pjese pérbérése e vendinil,



"161[Romarnia 182.00 € 112.84 € 6916 € 62% 38% 3640 €

162|Russian Federation 220.00 € 145.20 € 74.80 € 66% 34% 400 €
1g3Rwanda 166.00 € 10458 € 6142 € 63% 37% 33.20 €
164|Saint Kitts and Nevis 253.00 € 161,92 € 9108 € 84% 36% 30.60 €
165{Saint Lucia 240.00 € 168.00 € 72.00 € 70% 30% 48,00 €
166{Samoa 108.00 € 75.60 € 3240 € 70% 30% 21.60 €
167}5ao Tome & Principe 155.00 € 79.05 € 7595 € 51% 49% 31.00 €
168[Saudi Arabia 22400 € 14336 € 80.64 € 64% 36% 4480 €
169[Senegal 117.00 € 7020 € 4680 € 60% 40% 2340 €
170fSerbia 115.00 € 8030 € 3450 € 70% 30% 23.00 €
171 Seythe]_[es 262.00 € 16443 € 96.57 € 63% 37% 5220 €
172{Sterra Leone 200.00 € 130.00 € 70.00 € 65% 35% 4000 €
173|Singapore 260.00 € 174.00 € 116.00 € £0% 40% 5800 €
174{Slovakia 165.00 € 11055 € 54.45 € 67% 33% 33.00 €
175Slovenia 170.00 € 100.30 € 59.70 € 59% 41% 34.00 €
176]S0lomon islands 104.00 € 6240 € 41.60 € 60% 40% 20.80 €
177]Somalia 88.00 € 6160 € 26.40 € 70% 30% i 17.60 €
178South Africa 112.00 € 76.16 € 3584 € 68% 32% 7240 €
179{Spain 192.00 € 111.36 € 80.64 € 58% 42% 3840 €
1801311 Lanka 718.00 € 79.06 € 3894 € 67% 33% 23.60 €
181{5t. Vincent and the Grena 21700 € 143.22 € 73.78 € 66% 34% ¢ 43.40 €
182}Sudan 177.00 € 123.90 € 5310 € 70% 30% 3540 €
183{Suriname 154.00 € 9856 € 55.44 € 64% 36% . 30.80 €
184)Swaziland 76.00 € 5016 € 25.84 € 66% 34% 1520 €
185{Sweden 240.00 € 136.80 € 103,20 € 57% 43% 4800 €
186{Switzerland 320.00 € 192.00 € 128.00 € 60% 40% 64.00 €
187|Syrian Arab Republic 153.00 € 10098 € 52.02 € 66% 34% 30.60 €
188] Tajikistan 153.00 € 88.74 € 64.26 € 58% 42% 30.60 €
189{Tanzania, United Rep. of 18100 & 13032 € 50.68 € 72% 28% 36200 €
190{ Thailand 172.00 € 116.96 € 55.04 € 68% 32% 34,40 €
191 Togo 133.00 € B2.46 € 5054 € 62% 38% 26.60 €
192 Tokelau Isiands 45.00 € 24.96 € 23.04 € 52% 48% 9.60 €
193fTonga 88.00 € 51.92 € 36.08 € 59% 41% 17,60 €
194| Trinidad and Tobaga 214.00 € 113,42 € 100.58 € 53% 47% 42.80 €
195{ Tunisia 127.00 € 60.96 € 66.04 € 48% 52% 2540 €
196 Turkey 150,00 € 105.00 € 4500 € 70% 30% 3000 €
197 Turkmenistan 161,00 € 74.06 € 8694 € 46% 54% 32.20 €
198§ Turks and Caicos Istand 192.0¢C € 11712 € 7488 € 61% 39% 3840 €
199 Tuvalu 102.00 € 61.2C € 40.80 € 60% 40% i 2040 €
200{Uganda 177.00 € 115.05 € 6195 € 65% 35% 3540 €
201]|Ukraine 26000 € 17160 € 83.40 € 66% 34% 52.00 €
202{United Arab Emirates 235.00 € 155.10 € 7990 € 66% 34% 47.00 €
203| United Kingdom 260.00 € 169.00 € 91.00 € 65% 35% 52,00 €
204 United States of America 330.00 € 21450 € 11550 € 65% 35% 66.00 €
205 Uruguay 172.00 € 92.88 € 7912 € 54% 46% 34.40 €
206|Uzbekistan 170.00 € 86.70 € 8330 € 51% 49% 34,00 €
a7 Vanuatu 196.00 € 117.50 € 7840 € 60% 40% ' 39.20 €
208} Venazuela 122.00 € 2052 € 4148 € 66% 34% 2440 €
209} Viet Nam 12500 € 63.75 € 61.25 € 51% 49% 25.00 €
210| Virgin Islands (British) 225.00 € 14850 € 76.50 € 66% 34% 45,00 €
211 Virgin Islands (USA) 180.00 € 117,00 € 63.00 € 65% 35% 36.00 €
212 Wallis & Futuna Islands 133.0C € 7049 € 6251 € 53% 47% 26.60 €
213|West Bank and Gaza Strip 141.00 € 7755 € 6345 € 55% 45% 2820 €
214|Zambia 152,00 € 8968 € 6232 € 59% 1% 3040 €
215 L1mbabwe ToRUL & 12844 € 40.56 € 76% 24% 33.80 €

Shénim: Formuiari | Thesant - Tabela loganitése pér tanifat si dhe shpjegimet shilese p8rkatése pér aplikimin e tarifave do te publikohen
nga Thesari (MF) dhe konsiderohen pjese pérbérése e vendimit dhe shicjcave,
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FAKULTETI I BIZNESIT — PEJE

Pér: Késhillin Drejtues té€ UNHZ-Pej€, Kryetaren Prof.ass.dr.Emine Avdyli
Nga: Dekani | FB. Prof.dr. Halit Shabani

Data: 18.09.2024- Pejé

Lénda: Aprovimi | kérkesés pér udhétim zyrtar

E nderuara Kryetare e Késhillit Drejtuese t& UHZ-sé.

Prof.asoc.dr Suada DZogovi¢, mésimdhénése né F.B-it, ka paraqitur kérkesé mé daté
17.09.2024, gé te ju mundesohet pjesémarrja né cilésiné e pedagogut vizitor né Universitetin
e Sarajevés, po ashtu pjesémarrje né ditén ndérkombétare té boshnjakéve .

Udhétimi zyrtar do té b&het nga daté 25.09.2024 - 29.09.2024. Kérkesa pér udhétim zyrtar i

éshté aprovuar nga ana ime.

Vizita zyrtare do té b&het né Universitetin e Sarajevés, ku sé bashku mé Universitetin “Haxhi Zeka”
né gytetin e Pejés kané marréveshje bashké&punimi.

Dekan:




\

Univerzitet u Sarajevu , ) University of Sarajevo

Sarajevo, 03. 09. 2024. godine

UNIVERZITET HAXHI ZEKA*®
N/p prof.dr. Armand Krasnigi, rektor
UL Eliot Engel, 30000 Pec/Kosova

Predmet: Pozivno pismo, dostavija se

Postovani rektore, prof.dr. Krasnigi,

Ovim putem zvaniéno pozivamo delegaciju Univerziteta “ Haxhi Zeka™ koju bi €inile
profesorice studijskih programa na bosanskom jeziku:

e Prof.ass.dr. Suada A. DZogovi¢,
e Prof.doc.dr. Hajrija Skrijelj

da u periodu od 26.09.- 29.09.2024. godine posjeti Univerzitet u Sarajevu, u cilju daljeg razvijanja
postojece saradnje i razmjene sa akademskim osobljem lanica Univerziteta u Sarajevu. U sklopu
posjete, Univerzitet u Sarajevu ée &lanicama delegacije osigurati i prisustvo obiljezavanju
godisnjice Prvog bo¥njackog sabora u organizaciji Bosnjacke zajednice kulture ,»Preporod” koja
se ove godine odrzava 28. septembra u gradu Travniku.

U nadi da éete pozitivno odgovoriti na na§ poziv, stojimo na raspolaganju za dodatne
dogovore oko realizacije posjete.

S postovanjem,

\ i g e

N\ SSEEES Sl
Prof. dr. Rifat $krijélj
1% '_u.-_c;,'.‘;.'

x\‘m,,;.‘.'—"’

Univeirzitet u Sarajevu — Obala Kulina bana 7/11, 71000 Sarajevo — Bosna i Hercegovina
Telefon: ++387(33)226-378; ++387(33)668-250 - fax: ++387(33)226-379
http://www.unsa.ba

email: javnost@unsa.ba
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA”

FAKULTETI | MENAXHIMIT NE TURIZEM HOTELERI DHE MJEDIS

Pejé dt.18.09.2024

Pér: Késhillin Drejtues
Nga : Prof.Dr.Adem Dreshaj,Dekani i FMTHM-sé

Lénda: Aprovimi i kérkesés pér udhétim zyrtar.

I nderuari Kryetar i Késhillit Drejtues;

Prof.ass.dr Hajrija Skrijelj, mésimdh#nése né F.MTHM-s¢, ka paraqitur kérkese mé daté
17.09.2024, qé t& ju mundésohet pjesémarrja né cilésing e pedagogut vizitor n€ Universitetin e
Sarajevés, po ashtu pjesémarrje né ditén ndérkombétare t&€ boshnjakéve .

Udhétimi zyrtar do t& behet nga daté 25.09.2024 - 29.09.2024. Kérkesa pér udhétim zyrtare 1

gshté aprovuar nga ana ime.

Vizita zyrtare do t& béhet né Universitetin e Sarajevés, ku s& bashku mé Universitetin “Haxhi

Dekan:
Prof.Dr. Adem Dreshaj

Adresa: Rr. “UCK-s&' 30000, Pejé
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758
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